



Jaworska

Nr 45 (127) Rok III

TYGODNIK

czwartek, 12 listopada 1992 r.

Akcja szczepienia lisów przeciwko wściekliznie

Nie dotykać przynęt! Psy i koty - pod klucz!

W listopadzie br. w województwie legnickim prowadzona będzie akcja szczepienia lisów przeciwko wściekliznie. Odpowiednia szczepionka zostanie zrzucona z samolotów.

Przynęty zawierające szczepionkę mają kształt okrągłych plastrów (średnica ok. 45 mm, grubość ok. 10 mm). W środku umieszczony jest plastikowy pojemnik zawierający płynną szczepionkę, która po przegryzieniu przez lisa wytwarza immunologiczną odporność przeciwko wściekliznie. Nie należy przynęt dotykać, ponieważ wtedy są one omijane przez lisy!

Szczepionka jest nieszkodliwa dla zwierząt domowych i innych zwierząt wolno

żyjących. W przypadku ludzi, dla zachowania ostrożności, należy przy ewentualnym kontakcie z przynętami otwartych ran, oczu, jamy ustnej i nosa, gruntownie przemyć te miejsca wodą i mydłem. W dalszym postępowaniu zgłosić się do lekarza.

Po wyłożeniu przynęt (o dokładnym terminie rozpoczęcia akcji powiadomą publikatory) przez 3 tygodnie nie wolno wypuszczać psów, a koty powinny być trzymane pod zamknięciem! W przypadku zetknięcia się zwierząt domowych ze szczepionką, należy zasięgnąć informacji u lekarza weterynarii.

Tworzy się pustka...

Nie wiem, czy Państwo zgodzicie się ze mną, że odcinamy się w wielu przypadkach od dotychczasowej tradycji, a w to miejsce — nie tworzymy nowych. Czy nie powinniśmy niektórych zwyczajów zweryfikować? Bowiemy w tej materii tworzy się pustka.

Zbliżające się Święto Niepodległości rodzi pytanie (tradycyjnie miasto będzie oflagowane) czy będą składane wiązanki kwiatów, przez kogo i gdzie? Będzie rocznica wyzwolenia Jawora, czy tę rocznicę uznajemy (przecież jest faktem), jeżeli tak, to w jaki sposób chcemy ją uczcić? A jeszcze kolejna rocznica 3 Maja i inne...

Przed wieloma laty była tradycja przyznawania tytułu „Zasłużony dla Ziemi Jaworskiej”, Honorowego Obywatela Miasta,

dyplomów. Czy w Jaworze naprawdę nie ma ludzi, czy instytucji, na takie wyróżnienia zasługujących? Może trzeba tylko zmienić formę.

Podobnie jest z kroniką jaworską. Wiele faktów jest, co prawda, dokumentowanych w naszych gazetach lokalnych, ale brakuje takich danych statystycznych, jak: kiedy i kto w Jaworze został pierwszym bezrobotnym, które przedsiębiorstwo pierwsze zostało sprywatyzowane, kto był pierwszym, a kto jest najstarszym kupcem w Jaworze...

Pytania te stawiam pod dyskusję.

M. MACHURA

Od red.: Są to fragmenty interpelacji na sesji Rady Miejskiej.

JSPL ZAPRASZA 28.11. DO GROBLI

Wieczór wróżb i czarów

Jaworskie Stowarzyszenie Pomocy Ludziom zaprasza na „Wieczór wróżb i czarów oraz tajemniczych zaklęć”. To niewątpliwie jedyne w roku wydarzenie zaplanowane na 28 listopada, w sobotę, w urokliwym pałacyku w Grobli koło Jawora.

Atrakcje przewidziane w programie zadowolą dzieci i ich rodziców. Dochód z

impresy przeznaczony będzie na przygotowanie paczek dla najbardziej potrzebujących dzieci naszego miasta, oraz dzieci specjalnej troski ze szkoły nr 3, czyli coroczną akcją naszego stowarzyszenia pod nazwą „Mikołajki dla najbardziej potrzebujących dzieci”.

Zachęcamy do kupowania biletów, wszak czasu pozostało niewiele. Bilety są do nabycia w lokalu Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej, ulica Legnicka 12, u pani Barbary Daszek.

J.K.

Nasi ludzie w radach nadzorczych szpitali wojewódzkich

4 listopada br. odbyło się w jaworskim ratuszu posiedzenie przewodniczących rad gminnych oraz komisji zdrowia z Jawora i okolicznych gmin. Tematem zebrania było powołanie członków rad nadzorczych szpitali o zasięgu wojewódzkim, w tym przypadku Specjalistycznego Szpitala Chirurgicznego w Legnicy, oraz rady nadzorczej Szpitala Wojewódzkiego.

Z wcześniej wyłonionych uchwałami odpowiednich rad gminnych kandydatów na członków rad nadzorczych przedstawiciele samorządów wyłonili w tajnym głosowaniu trzech członków tych gremiów. Panowie: Stanisław Kaliciak, radny z gminy Udantin, nauczyciel; Czesław Nowocień, przewodniczący Rady Gminy w Męcince; Krzysztof Sasiela, radny z Jawora, prawnik — to członkowie nowo powołanych rad nadzorczych zakładów służby zdrowia w województwie legnickim na szczeblu wojewódzkim.

Według rodzących się w bólach ustaw dotyczących ochrony zdrowia (nazywanych potocznie reformą ochrony zdrowia w naszym państwie), a szczególnie zgodnie z ustawą o zakładach opieki zdrowotnej, każdy tworzący, czy to na szczeblu podstawowym czy wojewódzkim, zakład opieki zdrowotnej musi posiadać swoją radę nadzorczą. Ciała to, złożone z przed-

stawiciele społeczeństwa zaopatrywanego przez daną placówkę służby zdrowia, decyduje o finansowaniu odpowiedniego zakresu usług zdrowotnych, poszerzaniu zakresu tych świadczeń, kierunkach rozwoju; o całym wachlarzu spraw związanych z właściwym prowadzeniem działalności służby zdrowia na tym terenie tak, aby zdrowie właściwej populacji było wykładnikiem możliwości materialnych danego terenu, jak i troski o nie jego mieszkańców.

Wybrani 4 listopada przedstawiciele gmin zaopatrywanych przez jaworską Zespół Opieki Zdrowotnej będą nas reprezentować, jako członkowie, w radach szczebla wojewódzkiego. Jak odpowiedzialne to zadanie najlepiej świadczy fakt, że nasz jaworski szpital zapewnia usługi medyczne tylko w czterech podstawowych dziedzinach medycyny, tj. chorobach wewnętrznych, chirurgii ogólnej, ginekologii i położnictwie-pediatrii. Nie posiadamy bazy szpitalnej dla urologów, ortopedii, psychiatrii, hematologii, oddziału dializ i tak dalej.

Zatem właśnie dla zapewnienia kompleksowej ochrony zdrowia społeczeństwa naszych gmin, ich przedstawiciele zasiadać będą w radach nadzorczych szpitali o zasięgu wojewódzkim.

J.K.

CIEKAWA WYSTAWA W JAWORSKIM MUZEUM

„Pojedziemy na łów”

Wystawa „Pojedziemy na łów” jest pierwszą tego typu ekspozycją w Muzeum Regionalnym w Jaworze. Zgromadzone na niej eksponaty pochodzą z tutejszej placówki muzealnej oraz zostały wypożyczone od myśliwych: M. Mokłowicza, W. Bamera, W. Miedzińskiego, A. Szurka i M. Beckera, należących do kół „Jeleń”, „Dzik” i „Łoś” oraz od p. Marii Antoniak.

Tytuł ekspozycji został zaczerpnięty ze znanej chyba każdemu pieśni myśliwskiej. Zaprezentowano na niej przedmioty związane z łowiectwem, bądź nawiązujące do tego zajęcia. Można więc zobaczyć broń myśliwską, obrazy przedstawiające sceny z polowań, sygnałową czy też kufel do piwa z ornamentyką o motywach łowieckich. Dużą atrakcją ekspozycji są trofea, zarówno myśliwych jaworskich z pocz. XX wieku, jak i współczesnych. Warto obejrzeć rogi antylop, bawoła afrykańskiego, poroża jeleni, głowy i orzę dzików oraz wypchane zwierzęta.

Nie mniejszą atrakcją jest sama broń myśliwska. Reprezentuje ona w zasadzie tylko jeden etap swojego rozwoju, mianowicie „epokę” zamka kapiszonowego (II i III ćw. XIX w.). Aby z niej wystrzelić, należało do lufy wsypać proch, później włożyć kulę, a następnie to wszystko uszczelnić pakułami. Na kominek (część zamka)

nakładano kapiszon z substancją czującą na wstrząsy. Po naciśnięciu spustu młotek uderzał w kapiszon powodując iskrę, która poprzez otwór dostawała się do wnętrza lufy zapalając znajdujący się tam proch. Ostatnia gabłota przedstawia już zapowiedź nowych rozwiązań konstrukcyjnych, sztucer rusznikarza Richtera z Wrocławia na naboże Lefauchaux, oraz drugi sztucer ładowany od tyłu lufy, co znacznie skracało czas nabijania broni. W przeciwieństwie do broni wojskowej (masówka), myśliwska była robiona na zamówienie, w niewielkich czasami warsztatach rusznikarskich. W zbiorach jaworskiego muzeum jest kilka egzemplarzy mistrzów z Dolnego Śląska: wspomnianego wyżej E. Richtera, Rimanna z Bolkowa, Soholza i Birka ze Strzelina, A. Th. Birka z Dzierżonowa. Odnaczała się ona niekiedy wytwornym wykonaniem poszczególnych części, np.: sztucer Rimanna. Broń palną uzupełniają akcesoria strzeleckie: prochownice wykonane z rogu, z blachy miedzianej bądź cynowej, czy też skórzane, formy do odlewania kul; do gładkolufowych strzelb i do pocisków stożkowych do sztucerów.

Na wystawie znajduje się także broń biała. Są to kordelasy pochodzące z XIX wieku, służące do oprawiania upolowanych zwierząt.

Powstaje związek gmin „Ziemia Jaworska”

4 listopada br. na sesji Rady Miejskiej przyjęto statut związku Gmin „Ziemia Jaworska”. Jeżeli Rady Gminne w Mściwojowie, Męcince, Wądrożu Wielkim, Udarninie i Paszowicach uczynią podobnie, związek ten stanie się faktem.

Ze statutu wynika, że celem związku jest organizacja współdziałania gospodarczego, kulturalnego i turystycznego tworzących się gmin, a także podejmowanie wspólnych działań, zapobiegających degradacji środowiska naturalnego regionu. Związek, w imieniu gmin, przedstawiałyby wspólne inicjatywy w parlamencie, repre-

zentowałby interesy gmin wobec administracji rządowej.

Koszty wspólnej działalności pokrywane by z rocznych składek, których wysokość ustalana byłaby w stosunku do liczby mieszkańców. Członkowie związku uczestniczyliby w zyskach i ponosili straty proporcjonalnie do wysokości składek.

Zgromadzenie związku, jako organ stanowiący i kontrolny, tworzyliby wójtowie i burmistrz oraz przedstawiciele Rad Gmin i Zarządów. Na co dzień natomiast pracowałby Zarząd składający się z 6 osób, powoływanych i odwoływanych przez Zgromadzenie spośród jego członków na okres kadencji rad gminnych.

JEŻELI ZNAJDĄ SIĘ PIENIĄDZE

Remont sali teatralnej w 7 miesięcy

Na posiedzeniu Rady Miejskiej przewodniczący p. Piotr Wątrucki wystąpił z propozycją wydzielenia środków na remont sali teatralnej i potraktowanie tego zadania priorytetowo. Zaproponował też ustanowienie specjalnego inspektora nadzoru remontem.

Niektórzy radni w czasie przerwy wyrażali opinię, że remont sali należy zakończyć przed upływem bieżącej kadencji Rady.

W tym roku na remont wydano już ponad 300 mln zł (przyznana dotacja — 150 mln złotych). Do końca roku przydałoby się jeszcze około 200 mln zł. Według szacunku przedsiębiorstwa konserwacji zabytków „Retropol” z Wrocławia dokoń-

czenie kompleksowego remontu sali kosztowałoby: sztukateria i malarstwo — 700 mln zł, ściany i podłogi — 500 mln zł, inne prace specjalistyczne — około 300 mln złotych, krzesła teatralne, 200 sztuk — 200 mln złotych. Składając ofertę usług „Retropol” gwarantuje, że w ciągu 7 miesięcy od dnia podpisania umowy wykonana niezbędne prace.

Wszystko zatem zależy od woli Rady oraz stanu budżetu miejskiego. Zbliżający się 1993 rok jest chyba ostatnim momentem, żeby do tego zadania się przystąpić, bowiem w 1994 roku na garnuszek gminy przejdzie oświata i sala, niestety, będzie musiała poczekać.

jen

Większy ryczałt dla kombatantów

Od 1 października br. wzrosła kwota ryczałtu energetycznego dla kombatantów — emerytów, rencistów i inwalidów, wynikająca ze wzrostu opłat za energię elektryczną, gazową i ciepłą dla celów domowych. Wynosić ona będzie 154 500 złotych.

Podwyższenie ryczałtu nastąpi automatycznie w listopadzie z wyrównaniem za

październik. Wszyscy świadczeniobiorcy, których podwyżka ryczałtu dotyczy, zostaną o tym poinformowani. W przypadku świadczeń wypłacanych kwartalnie, podwyżka nastąpi w styczniu 1993 roku za poprzednie miesiące.

hal

PREZES SMLW ODPOWIADA

NSA rozstrzygnął spór o cenę wody, ale...

Nawiązując do notatki „Nadpłaty za wodę nie było”, informującej o wyniku tajnej rozprawy przed Naczelnym Sądem Administracyjnym (przedstawiciele Spółdzielni o niej nie powiadomiono, pomimo pisemnych prośb kierowanych do NSA), prosimy władze miasta o publiczne zajęcie stanowiska w następujących kwestiach:

1. Biorąc pod uwagę wskazania Naczelnego Sądu Administracyjnego stwierdzające, że „jedynym organem kompetentnym do ustalania cen za wodę i odprowadzanie ścieków jest Zarząd Miasta” należy uznać, że z kolei uchwała Rady Miasta z 15 lutego 1991 roku była niezgodna z prawem, a więc, stosując tę uchwałę przez okres od 15 lutego 1991 r. do 30 czerwca 1991 r., PGKiM pobrało od odbiorców nienależne świadczenia, w wysokości odpowiadającej różnicy między ceną ustaloną nieprawomocną uchwałą Rady Miasta, a ceną poprzednią. Różnica ta w przypadku zasobów spółdzielczych wynosi około 290 mln zł w kwocie nominalnej, nie licząc odsetek i nadpłaty, z tytułu również nieprawomocnie w tym okresie stosowanej dla niektórych użytkowników, dopłaty w wysokości 75 procent.

2. Jak w świetle orzeczenia NSA będzie przebiegała realizacja niedawnej uchwały Rady Miasta, mówiącej o wprowadzeniu

zasady ustalania ceny wody przez Radę Miasta.

3. Czy, wobec jednoznacznych ustaleń NSA, Zarząd Miasta poczuje się zobowiązany do udzielenia odpowiedzi na kilkakrotnie składane przez Spółdzielnię wnioski w sprawie ustalenia wysokości i zasad udzielania bonifikaty za dostawę wody złej jakości.

4. Z wykonania jakich przepisów Kodeksu Postępowania Administracyjnego wynika obecność na rozprawie Prokuratora Wojewódzkiego? Czy należy przez to rozumieć, że sprawa administracyjnego ustalania ceny wody również znajduje się w kręgu zainteresowania Prokuratury i organ wprowadzający tę cenę w sposób niezgodny z przepisami może podlegać karze orzeczonej na gruncie przepisów Kodeksu Karnego?

5. Dlaczego, jeżeli rozprawa administracyjna w Legnicy miała być w swoim założeniu „pouczająca”, nie powiadomiono o niej Spółdzielni Mieszkaniowej, jako nieodroczonego sprawcy całego zamieszania?

6. Czy istnienie dwóch przeciwstawnych wyroków NSA w tej samej kwestii nie kwalifikuje „pouczających” wyroków do wniosku o rewizję nadzwyczajną?

Informujemy, że Urząd Antymonopolowy decyzją nr DO-500-60-91-1197-EG stwierdził, że dostarczając „gorszą wodę” przedsiębiorstwo wodno-kanalizacyjne uzyskuje korzyści, gdyż pobiera opłaty jak za wodę o jakości zawsze zgodnej z obowiązującymi normami.

Wyższe składki na ubezpieczenie młodocianych

Przeciętne wynagrodzenie w pięciu działach gospodarki, uwzględniające podatki dochodowy od osób fizycznych (bez wypłat z zysku), wyniosło we wrześniu tego roku 3 103 573 złotych.

Oznacza to, że w czwartym kwartale zmieni się podstawa wymiaru składek na ubezpieczenie społeczne uczniów młodocianych, zatrudnionych w rzemieślniczych

i innych nieuspołeczniczonych i uspołeczniczonych zakładach pracy.

Minimalna składka na ubezpieczenie ucznia pierwszej klasy wynosić będzie 279 300 złotych, dla drugoklasisty 372 400 złotych, a w przypadku ucznia klasy trzeciej 465 500 złotych.

hal

Z SESJI RADY MIEJSKIEJ

W kasie miasta więcej pieniędzy

4 listopada br. obradowała Rada Miejska. Porządek sesji przewidywał m.in. dyskusję nad zmianami w budżecie miejskim, podjęcie uchwał w sprawie miejskich nieruchomości, informację o postępie prac likwidacyjnych w jaworskim POM-ie, oraz interpelacje, wnioski i zapytania radnych.

Jak stwierdziła Wiceburmistrz p. Maria Wronska, w trzecim kwartale nastąpiły zmiany w wielkościach wpływów do kasy miejskiej z tytułu różnych podatków, karty podatkowych, spadków i darowizn, a także w dochodach z majątku gminy. Na zaplanowanym poziomie kształtowały się jedynie opłaty za użytkowanie i użytkowanie wieczyste. W sumie zebrało się tego ponad 3 miliardy zł mniej, niż zaplanowano.

Na szczęście, jednocześnie zwiększyły się wpływy do kasy miejskiej: z zaległości podatku od piac i wynagrodzeń, za nieterminowe zapłaty od jednostek gospodarki uspołecznionej, podatku dochodowego, opłat od środków transportu i opłat skarbowych, odsetek od lokat terminowych, mandatów itp. Dało to ponad 3,8 miliarda zł.

Tak więc, po korekcie wydatków w działach: „Transport”, „Ochrona zdrowia” i „Gospodarka komunalna” okazało się, że do kasy miejskiej trafi o 926 milionów zł więcej, niż zaplanowano. Zarząd zaproponował, aby pieniądze te przeznaczono na uzbrojenie terenu oraz spłatę kredytu bankowego (250 mln), zarządzoną przez ministerstwo regulację piac w Muzeum Regionalnym i JOK-u (115 mln), zapłatę rachunków za obchody 750-lecia miasta (50 mln), zasiłki w Opiece Społecznej (100 mln), składki do Sejmiku Wojewódzkiego (nieco ponad 65 mln), wydanie kolejnych trzech numerów miesięcznika samorządowego „Ziemia Jaworska” (70 mln zł), niezbędne remonty I piętra Ratusza (270 mln). Po dyskusji (niektórzy radni proponowali np. przeznaczyć 65 mln zł przewidziane na składkę na Sejmik Samorządowy — na gazyfikację miasta, niestety, okazało się, że przepisy na to nie pozwalają), radni zgodzili się z propozycjami Zarządu, uchwalając zmiany w budżecie zgodnie z przygotowanym projektem.

Radni podjęli uchwałę upoważniającą Zarząd Miasta do nabycia od SMLW prawa użytkowania wieczystego działki przy ul. Starojaworskiej 4a przewidzianej pod budowę w tym miejscu apteki, wyrazili też zgodę na wydzierżawienie spółdzielni mieszkaniowej „Rataj” budynku na tere-

nie koszar, który po adaptacji da 20 mieszkań, podjęli decyzję o przekazaniu w użytkowanie wieczyste działki zabudowanej przy ul. Kuzienniczej 3—5, w trybie bezprzetargowym Spółdzielni Pracy Obrotu Rolnego w Legnicy.

Jak wynika z informacji likwidatora Państwowego Ośrodka Maszynowego, prace postępują zgodnie z przyjętym harmonogramem, aczkolwiek niedoskonałości prawa mogą spowodować opóźnienia — zastrzegł się p. A. Sudol. Poruszenie na sali wywołała zapowiedź ograniczenia działalności stacji paliw na terenie POM-u (została wybudowana z naruszeniem obowiązujących przepisów). Bez emocji natomiast i dyskusji radni zatwierdzili pensję likwidatora w wysokości proponowanej przez Zarząd Miasta.

W części poświęconej interpelacjom i zapytaniom radnych wystąpiła p. Barbara Skoczylas-Stadnik. Poprosiła Zarząd o wyjaśnienie sprawy budynku przy ul. Chrobrego 26, który coraz bardziej niszczeje. W imieniu mieszkańców os. Słowiańskiego zażądała rozliczenia inspektora nadzoru, odpowiedzialnego za wykonawstwo osiedlowych ulic. Radny p. Zygmunt Herliender poprosił o informację, na jakim etapie jest załatwianie przystanku PKS-u i „14” na ul. Kuzienniczej. Radny p. Piotr Wątrucki zapytał, w jakim stopniu zostały wykorzystane środki na remonty kapitalne w Jaworskim Ośrodku Kultury, muzeum i bibliotece miejskiej, a zwłaszcza czy zużytkowane zostały one zgodnie z przeznaczeniem. Poprosił również o wyjaśnienie, dlaczego w stosownym terminie nie przekazano protokołarnie stanowiska dyrektora muzeum, a zwłaszcza mieszkania służbowego. Radny Mieczysław Machura zwrócił uwagę na fakt iż w miejsce dotychczasowych tradycji i zwyczajów miejskich nowa rzeczywistość nie zaproprowała innych, trzeba tę pustkę wypełnić. Zdaniem radnego p. Bogdana Kluczyńskiego, Burmistrz „zaponiował” o przyobiecanych niegdyś 200 milionach zł z rezerwy budżetowej na zakupienie komputerów do jaworskich szkół podstawowych. Poprosił więc Burmistrza o spełnienie obietnicy, złożonej na sesji.

Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych przedstawimy w następnym numerze.

R.T.

Boskie miasto

Sądząc z lektury „GJ” w mieście panuje cisza, błogi spokój, zgoda i miłość małżeńska. Każdy obywatel jest społecliwy, godny zaufania; na magistrat można liczyć, na grabarzu można polegać, że w piachu będzie ciepło. Wszystko się porządkuje, psy poszły na Psie Pole wiatr nie roznosi po ulicach urzędowych papierów. Sąsiedzi kłaniają się nisko sąsiadowi, panienki nie okradają kawalerów. Panują sprawiedliwi, a jak już takich jest dziesięciu, to miasto mogą ocalić. Nic z Sodomy i Gomory. Ludzie cierpią, ale to sens sprawiedliwego bytowania. Zadnych spiszków prochowych...

Pan Józef Ziętek napisał znowu wiersz na dzień Gerarda (16 października), też o deszczu łagodnym, jak starość mojego dziadka. W Pogotowiu i Straży Pożarnej grają w karty, policja korzysta z jesienno-śniego słońca. Na dobrą sprawę to tylko Wiesiu M. ma roboty pó same uszy: rozgrywkę różnych zespołów zajmują grzeszną młodzież, są sukcesy i przegrane, turniej tańca, ślizgi i poślizgi z wyplatami. Teatr „Do-Do” bogaty w treści, turystyka lśnią jak góralska siekierka. Do lekarzy nie ma kolejek, wieczory księżycowe bezpieczne, czasem w gazecie jest sprostowanie, albo senator lub poseł ziewnie na dyżurze, a w szkołach powolny rozbieg.

Pieniądzy, na wszystko starcza, nikt nie podnosi głosu, by doleciał do zamku legnickiego. Listy, sygnały, opinie — jak w korowodzie na imieniny dyrektorki liceum, „Wieści gminne” — jak maraton; dzieci się rodzą w Jaworze i imiona dostają piastowskie, np. Ulana albo Amanda. Rubrykę kultury wypełnia rozrywka i reklama.

Jaworski Ośrodek Kultury ma program żelazny, który starczy do zakończenia lokalnych wojen. W ogłoszeniach drobnych wszyscy sprzedają, zatem rodzi się pytanie — na czym będzie się dzieci płodzić i gotować grochówkę? Wszyscy liczą na dary serca, więc ten mój felieton to taki dar, jak wiatr północny, choć nie jestem istotą tajemniczą; nie jestem bogaczem, bym obdarzył sakiewką biedaków, żaden dobroczyńca z kieszeniami pełnymi złota, z misami potraw...

W Jaworze czegoś takiego nie trzeba wyludzać, to pewne. Nikt się nie kaja, nikt nie dostaje „kijem samobijem”. Jawor to zaiste miasto, w którym powinien się urodzić dzisiaj drugi Dante Alighieri, zapewne niejedna Beatrycze tęskni i wzdycha, bez piękła; tylko sam raj, bez buntu aniołów, tylko tańce anielskie i dwie strony — lewa i prawa — ot, choćby Ewa i Adam, ona lewicowa, on prawicowy i na koniec dzieła — oświecenie parlamentu, idące z Jawora ku stolicy.

I to nie jest nieboska komedia. To nie wizja, to wizer, proszek do prania.

GERARD GÓRNICKI

Pomóżmy sobie

Zbędne numery „Małego Modelarza” prosimy o dostarczenie do redakcji.

W sztormie

(dokończenie z poprz. numeru)

— Co tu się dzieje, gdzie pani mąż? — zapytał na wszelki wypadek.

— Leży no koi pijany, a ja nie umiem sobie dać z tym wszystkim rady. Nie potrafię nawet uleżeć na kaniapie.

— Wkrótce ma wachę na mostku, a teraz jest potrzebny do kierowania pracą na pokładzie — tłumaczył się.

— Domyślam się, był tu bosman. Ale co ja poradzę? Może pan wejdzie do sypialni, chociaż i tak nic nie da — powiedziała z rezygnacją.

— Niech się pani uspokoi, sam zobaczę — na nic innego nie potrafił się zdobyć.

Wszedł do sypialni. Na koi leżał Edek w wyniecionych rozpiętych spodniach i rozchełstanej koszuli. Kabina cuchnęła odorem alkoholowym i nie trzeba było wprawno oka, że z obudzeniem chiefa będą kłopoty. Niemniej spróbował. Targnął go za ramię Chief jedynie mocniej przywarł do szotu. Przechylił raz po raz kolebały jego bezwładnym ciałem, ale szeroko rozłożone nagi, już zwyczajowo, nawet w pijanym widzie, wykonywały swoją amortyzującą pracę. Jeszcze raz szarpnął go za ramię i potrząsnął.

— Musi pan wstać! — powiedział bez przekonania. Chief nawet nie otworzył oczu, ale coś tam do niego docierało, gdyż mamrotał pod nosem niezrozumiale.

— Kapitan pana prosi na mostek, mamy sztorm, ładunek pokładowy się ruszył, jest niebezpiecznie.

— Gówno... kapitan... leżę i koniec. Wiedział, że nic nie wskóra. Chief w tym stanie w niczym nikomu nie mógł pomóc.

— Trudno, muszę biec na górę — zakomunikował zapłakanej żonie.

— Błagam pana, niech pan tu jeszcze przyjdzie, boję się. Ja nie wiedziałam, że on tak pije. Nigdy bym się w ten nieszczęsny rejs nie wybrała. Taką mam podróż poślubną. Ja tu chyba umrę...

— Niech się pani weźmie w garść. Przyjdę tu, ale dopiero po wachcie, czyli nieprędko. Może się uspokoi.

— Będę czekała — powiedziała błagalnym głosem.

Mimo przechyłów przeskakiwał po dwa stopnie i zadyszany wpadł do sterówki.

— Czemu tak późno? — zapytał go od progu kapitan i nie czekając na odpowiedź dodał: — Niech pan staje przy sterze!

— Tak jest, panie kapitanie — odpowiedział służbiście, jakby pytania w ogóle nie usłyszał.

— A chiefa jeszcze nie ma na pokładzie?

— Nie — odpowiedział krótko.

— Dlaczego? — nie ustępował kapitan.

— Jest niedysponowany — powiedział dyplomatycznie, rozumiejąc, że i tak nie wymiga się od odpowiedzi.

— Panie! Jakim językiem pan ze mną rozmawia. Widzi pan, co tu się dzieje ze statkiem i ładunkiem? Niedyspozycje — bzdury pan plecie. Proszę sterować pod wiatr! Chory, czy pijany?

— Nietrzeźwy — wydusił z siebie z trudnością.

— Panie drugi! Wołaj pan trzeciego na mostek, albo nie, idź pan sam na dół do ludzi, a trzeciego niech pan weźmie do pomocy. Zmniejszam szybkość na bardzo wolno i szturmujemy. Nie powinno zbytnio kiwać, ale pracujcie ostrożnie. Zamocujcie te walce renerami przy pomocy wind, aby się w żadnym wypadku nie ruszyły. Tylko ostrożnie, z wyczuciem! Nie chcę mieć żadnego wypadku. Zrozumiał pan? No to do roboty!

Ile teraz leży na kompasie? — zwrócił się kapitan do sternika.

— 280 stopni — odpowiedział Antek.

— Niech pan przytrzyma na tym kursie, zobaczymy.

Podszedł do telegrafu maszynowego i przesnął rączkę telegrafu na „bardzo wolno naprzód”. Statek skośnie zaczął wchodzić na falę i przestał się tak gwałtownie kołysać, ale z pokładu, mimo to, dochodziły pojedyncze stuknięcia poluzowanych, ciężkich walców. Drugi pospiesznie zszedł z mostku. Pozostali sami — kapitan i sternik. Chwilę panowała cisza. Antek ze swego podwyższenia sterowego widział, jak marynarze obchodzą dwa duże walce, przymierzając się do oczekującej ich roboty. Wiatr zaczął dalej z prawej burty, niosąc ze sobą pył wodny, który wpadał na pokład mocząc marynarzy. Jak okiem sięgnąć kłębił się sztormowy krajobraz, nieprzyjazny statkowi i ludziom. Z jednej strony długa martwa fala idąca prawie z północy, a na niej narastająca nowa, podrywana szwałami z północnego zachodu, zmieniająca powo-

li bieg starej i niwelująca jej wysokie grzbiety. Wiatr zmienił kierunek bardziej na zachodni. Niebo było pochmurne, a na widokregru wyraźnie rysowała się ciemna ściana deszczu. Byli na samym skraju frontu niżowego. Należało się spodziewać raczej już poprawy pogody, ale na razie wiatr atakował statek i długie bryzgi wystrzeliwały wachlarzami wody nad bakiem. Szybkość statku malała. Coraz stateczniej wchodził na falę i boczne kołysanie już nie dokuczało. Kapitan stał wciśnięty między radar, a telegraf maszynowy. Z góry obserwował pokład. Bosman już stał przy windzie i odwijał długie rener do mocowania. Drugi oficer kierował ludźmi w przeciąganiu staliówek pod walcami. Cieśla z dwoma marynarzami taszczyli spore belki drewniane dla podbicia ładunku. Antek usłyszał nagłe kapitańskie pytanie.

— A dlaczego pan nie jest oficerem?

— Przez wiele lat nie miałem prawa pływania i nie mogłem podjąć pracy na morzu po ukończeniu szkoły morskiej.

— To ile miał pan wtedy lat?

— Dziewiętnaście.

— Cholera, ja nie pływałem, bo miałem za sobą doświadczenia wszystkich flot i wreszcie to pochodzenie, ale pan był dzieciakiem. Teraz czasami żałuję, że przed emeryturą wróciłem na morze, bo nie mogę zrozumieć wielu rzeczy, jak i takich oficerów, co spijają w czasie wachty na mostku, albo się spijają. Czy pan wie, co by przed wojną zrobili z takim oficerem? Wyrzucili by z pracy na zbity pysk w najbliższym porcie. A ja muszę się patyczkować i zastanawiać, bo on jest członkiem partii. Cholera by wzięła te układy. Już jestem na nie za stary. Czy to się kiedykolwiek zmieni...

— Już się zmienia powoli, panie kapitanie. Najlepszy dowód, że mogłem wrócić do pracy na morzu.

— Tak, ale jest pan zaledwie marynarzem, a pański kolega pierwszym oficerem.

— Myślę, że może uda mi się nadgonić stracony czas.

— Życzę panu tego z całego serca, bo i na morzu trzeba będzie bardzo wiele zmienić.

Zapadło milczenie. Wiatr dalej zawodził z prawej burty. Marynarze na pokładzie uwijali się w strugach wody, ale praca postępowała naprzód.

(Urywek z przygotowywanej powieści pt. „Marynarski węzeł”).

2+1=2

Gdy z ojca i matki rodzi się się pierwsze dziecko rachunek jest prosty: 2+1=3, powstaje trzypięcioro rodzina. A jednak w tym przypadku było inaczej...

Młoda mężatka, która zawiątała ongiś na ani na moment nie przypuszczała, że oddział położniczy jaworskiego szpitala, właśnie tu sięgała po jej dwuciestoparoletnie życie nieublagane przeczniczenie. Cięża przebiegała prawidłowo więc przyszła matka i przyszły ojciec byli ufnii co do przebiegu porodu.

Po pewnym czasie urodziło się zdrowe, tak oczekiwane dziecko. Młoda matka szczęśliwa, że jest już po wszystkim, odpoczywała po trudach rodzenia. Tak się złożyło, że po porodzie pozostawała chwilowo na łóżku znajdującym się na korytarzu. Od czasu do czasu, obok niej przechodził ktoś z personelu... I w pewnym momencie zwrócono uwagę na coś nie normalnego: kobieta poczuła się gorzej, robiło jej słabo. Jej stan zainteresował personel oddziału... Badając pacjentkę, lekarz stwierdził wystąpienie skazy krwotocznej. Jest to bardzo nieciekawe zachowanie fizjologiczne organizmu, objawiające się zaburzeniem krzepliwości krwi. A już tym bardziej nieciekawe u kobiety, która przed chwilą rodziła. Skaza ta powodowała zagrożenie życia pacjentki.

Niezwłocznie przystąpiono do ratowania chorej. Poczyniono rutynowe czynności. Przede wszystkim podano leki zwiększające krzepliwość krwi, wzmacniające organizm. Niewiele jednak uzyskano. Stan chorej pogarszał się nadal. Tego dnia na oddziale położniczym miał dyżur lekarz — specjalista anestezjolog. On właśnie, mając na uwadze występujące objawy i nieskuteczność dotychczasowych czynności, podjął decyzję co do zmiany środków. Zdecydował o podaniu chorej płynów krwiozastępczych i leków wzmacniających — poprzez wkłucie się do żyły. Spośród kilku możliwych rozwiązań lekarz wybrał żyłę podobojczykową lewą, jako tą, skąd owe płyny mogły najszybciej znaleźć się przez krwiociąg w całym organizmie pacjentki. Lekarz osobiście wkłuł się do żyły i tą drogą zaaplikował kilka litrów owych środków...

Reakcja organizmu zaszokowała personel. Coraz mniej odruchów życiowych u pacjentki, wreszcie objawy śmierci klinicznej. Na nic wszelkie wysiłki, na nic cały ratunek. Kobieta zmarła. O tym, że jest to rzadkość na tego typu oddziałach szpitalnych, nie muszę nadmienić. Stąd trudno dziwić się reakcji męża kobiety, gdy dowiedział się o tym, co zaszło. Do domu mieli wrócić w trójkę, a tu... Krucho, mała istota na ręku, kwiląca za mamą. Za mamą, której tego kwilenia nie było sądzone usłyszeć...

Była administracyjna, szpitalna sekcja zwłok, było zgłoszenie do jaworskiej prokuratury ze strony męża i rodziny zmarłej. Konsekwencją zgłoszenia było przeprowadzone postępowanie przygotowawcze, najeżone przeszkodami. Sprawa była bowiem nietypowa. Przypuszczano, że śmierć była efektem jakiegoś błędu w sztuce lekarskiej. Ale jak ustalić ten błąd, skoro sekcja zwłok nie przyniosła żadnych efektów? Ale jakie miały być efekty, gdy czyjaś życiowa dłoń zmieniła formalnie konserwującą tkanki pobrane do dalszych badań histopatologicznych — na zwykłą wodę. W ten sposób materiał ów nie przedstawiał żadnej wartości. Czynności wyjaśniające przeprowadzone, pomimo to, na innych odcinkach. Przesłuchano personel uczestniczący w ratowaniu chorej, prowadzono rozmowy, analizowano szpitalne zapiski, sięgano do fachowej literatury, a nawet... analizowano usytuowanie owej nieszczęsnej żyły u... sekcjonowanych osób. Upór zaowocował. Ustalono, że lekarz, ratując pacjentkę, ryzykował i przebił nie tylko pierwszą ściankę żyły, ale również kolejną, i prawie stykającą się z żyłą-bloną jamy opłucnowej lewej. Cały płyn wtłoczono nie do żyły, ale do tej jamy, co spowodowało uduszenie pacjentki. Czy lekarz od początku domyślał się, że popełnił błąd, trudno na to odpowiedzieć. Zamiar miał, jak najbardziej, dobry — wszelkimi sposobami starał się ratować chorą. Na jego niekorzyść przemawiało jego późniejsze zachowanie.

W związku z ustaleniami przedstawiono lekarzowi zarzut o nieumyślne spowodowanie śmierci. Czyn ten nie obowiązywał do stosowania tak drastycznego środka zapobiegawczego, jak areszt tymczasowy. Po pewnym czasie okazało się, że lekarz wyjechał z Jawora, i to na stałe, za granicę. Później postępowanie umorzono, korzystając z ustawy amnestyjnej, jaka ukazała się w międzyczasie. Poza odpowiedzialnością karną można rozpatrywać aspekt zażośćuczynienia moralnego i materialnego wobec najbliższej rodziny tej kobiety. O takim geście ze strony owego lekarza nie słyszałem...

ARA
W następnym numerze: „Fucha” — czyli dorabiać starajmy się nie tak.

Kącik pytań i odpowiedzi

Terminy składania zeznań podatkowych

Przypominamy kilka najważniejszych terminów, dotyczących podatku dochodowego od osób fizycznych. Od 1 stycznia br. wszyscy obywatele osiągający jakiegokolwiek dochody, są zobowiązani odprowadzać do kasy państwowej podatek dochodowy w określonej wysokości i w wyznaczonych terminach. Rozliczenie następuje za okres roku, licząc od 1 stycznia do końca grudnia włącznie.

Roczne zeznanie o wysokości osiągniętego w roku podatkowym dochodu składa się w Urzędzie Skarbowym na specjalnym formularzu, do 30 kwietnia następnego roku, a więc za 1992 rok — do 30 kwietnia 1993 roku. Najpóźniej też do 30 kwietnia należy uiścić podatek dochodowy za ubiegły rok. Obowiązek złożenia takiego zeznania nie dotyczy osób zatrudnionych w zakładach pracy, które złożą przed 31 grudnia w zakładzie stosowne oświadczenie podatkowe. Oświadczenie takie powinno zawierać informację, że:

— podatnik nie korzysta z łącznego opodatkowania dochodów własnych i współmałżonka;

— nie ma innych dochodów poza pracą w swojej instytucji;

— nie poniósł wydatków, z tytułu których przysługuje ulga podatkowa (kupno gruntu, budowa domu, remont mieszkania, wpłata na cele społeczne).

Oświadczenie złożone w zakładzie pracy zwalnia nas od obowiązku składania w Urzędzie Skarbowym rocznego zeznania podatkowego, natomiast zobowiązuje zakład do rozliczenia naszych dochodów i podatków przed tym urzędem.

Ponieważ od początku roku każdy podatnik (indywidualnie lub za pośrednictwem zakładu) odprowadzał do Urzędu Skarbowego 20 procent zaliczki na poczet przyszłego podatku, do 31 stycznia 1993 r. powinno być dokonane rozliczenie roczne

— podsumowane dochody, wyliczony należny podatek i odjęte kwoty pobranych w ciągu roku zaliczek. W ten sposób dowiemy się, czy i ile podatku mamy dopłacić, czy też mamy nadpłatę, którą zaliczamy na poczet zaliczki podatkowej za styczeń roku następnego. Jeżeli, mimo pobrania zaliczki, nadal pozostaje nadpłata; płatnik (np. zakład pracy) ma obowiązek zwrócić ją w gotówce!

Do 31 marca 1993 r. płatnicy podatku dochodowego, są obowiązane sporządzić dla każdego podatnika (pracownika) oddzielną informację na piśmie o uzyskanych przez niego dochodach, oraz należnym i pobranym podatku. Jeden egzemplarz tej informacji otrzymuje podatnik, drugi — w terminie do 15 kwietnia — zakład przesyła do Urzędu Skarbowego. Wszyscy pozostali, którzy osiągnęli w 1992 roku jakikolwiek dochód podlegający ustawie o podatku dochodowym (na przykład osoby prowadzące działalność gospodarczą, zatrudnione w kilku miejscach pracy), muszą samodzielnie złożyć w Urzędzie Skarbowym „roczne zeznanie podatkowe” z wyliczonym dochodem i kwotą podatku.

Ostatecznym terminem składania zeznań oraz wpłaty podatku dochodowego od osób fizycznych jest 30 kwietnia 1993 r. Należy wiedzieć, że obowiązek składania oświadczeń lub zeznań podatkowych nie

dotyczy emerytów i rencistów, dla których świadczenie otrzymane z ZUS jest jedynym źródłem utrzymania.

Uchylenie się od płacenia podatków, złożenie zeznania po terminie lub wprowadzenie Urzędu Skarbowego w błąd jest wykroczeniem skarbowym, za które grożą wysokie grzywny, niezależnie od konieczności zapłacenia podatku i dodatkowych odsetek za każdy dzień zwłoki. Lepiej więc pogodzić się faktem, iż każde państwo funkcjonuje głównie dzięki podatkowi i nie jest łatwo umknąć przed fiskusem. Proponujemy przystąpić do obliczenia, ile w tym roku wyniosą nasze zobowiązania podatkowe, korzystając z aktualnej na 1992 rok tabeli:

Podstawa obliczenia podatku w zł	Podatek wynosi
do 4 320 000 zł rocznie	dochód nie opodatkowany
od 4 320 000 do 64 800 000	20% podst. oblicz. minus 864 000 zł
od 64 800 000 do 129 600 000	12 096 000 + 30% nadwyżki ponad 64 800 000 zł
129 600 000	31 536 000 + 40% nadwyżki ponad 129 600 000 zł

Artykuły elektryczne

VOLIKS

JAWOR, UL. ZAMKOWA

OFERUJE

- żarówki, świetlówki
- osprzęt elektroinstalacyjny
- przewody
- wyłączniki, styczniki
- skrzynki bezpiecznikowe

UWAGA!

Dla firm sprzedaż bez podatku obrotowego

GEOMETR

59-400 Jawor, ul. Legnicka 12a
telefon 22-57

oferuje usługi:

- * doradztwo geodezyjne, budowlane i projektowe
- * wszelkie prace geodezyjne
- * prace budowlano-projektowe
- * ksero

BISO

JAWOR, UL. LIMANOWSKIEGO
(za mostem, wyjazd na Piotrowice)

CZYNNE:

codziennie 8-16, soboty 8-12
tel. dom. 30-77 po godz. 16

Nawozy mineralne,
środki ochrony roślin

CEMENT — 660 tys. złotych
WAPNO — 30 tys. złotych

**AUTO-SERWIS
NAPRAWA POJAZDÓW
SAMOCHODOWYCH**

ZBIGNIEW KRÓL

59-400 JAWOR, UL. WIDOKOWA 23

(osiedle domków jednorodzinnych
przy wylocie ul. Starojaworskiej
w kierunku do Słupa)

poleca usługi w zakresie:

- mechaniki pojazdowej
- naprawy blacharsko-lakiernicze
- konserwacje pojazdów
- naprawy i regulacje silników Diesla

WARSZTAT CZYNNY
w godzinach od 8 do 18

BEATA, RYSZARD
MITTELSTADT-CIUPKA

zapraszają do Kwaciarni
„BUKIECIK”
Jawor, ul. Piłsudskiego 15

Tylko u nas:

KWIATY CIĘTE i DONICZKOWE,
WIAZANKI ŚLUBNE,
OKOLICZNOŚCIOWE,
POGRZEBOWE,
BUKIETY W KOSZACH, WIENCE
a także doniczki ceramiczne, flakony

Naszemu stałemu Klientom
proponujemy
KARTE STAŁEGO KLIENTA
z 10-procentowym rabatem

UWAGA! Kwiaty można zamówić
także telefonicznie dzwoniąc
pod numer 35-82

**ZABIEGI
ODCHUDZAJĄCE**

NOWOCZESNĄ APARATURĄ

Na biodrach, brzuchu, udach
traci się 1-4 cm obwodu
już po pierwszych zabiegach!

INFORMACJA I ZAPISY:

mgr rehabilitacji ruchowej

MARIANNA BIAŁEK

ul. Metalowców 12a/5
w godz. 18-19

PUNKT HANDLOWY

PIRETT

przy Zakładach Graficznych
JAWOR, PL. SENIORA 4

czynny w godz. od 8 do 18
w soboty od 10 do 14

oferuje:

- odzież (również skórzaną),
- obuwie
- artykuły papiernicze
- druki akcydensowe

WYPOŻYCZALNIA
KASET WIDEO

ceny:

7000 zł za dobę - 8000 zł za weekend

WYTNIJ, ZACHOWAJ!

**PRYWATNA WYJAZDOWA
PRAKTYKA LEKARSKA**

internista MARIUSZ SAGANOWSKI

świadczy usługi medyczne
w domu chorego

codziennie, po południu (16.30-18.30)

Rejestracja zgłoszeń:
telefonicznie 32-75 lub osobiście
Jawor, ul. Korfantego 11b/5

Jwaga! W przypadku, gdy zgłoszenie
przyjmuje „automatyczna sekretarka”
proszę podać imię, nazwisko i adres
chorego, oraz termin realizacji wizyty
(ewentualnie telefon zwrotny).
Istnieje możliwość dostosowania
czasu realizacji wizyty stosownie
do potrzeb chorego.

**MUSIC CLUB
w POGWIZDOWIE**

zaprasza na

DYSKOTEKE

w każdą sobotę
w godz. od 20 do 4

usg

badania jamy brzusznej,
tarczycy, sutków, macicy

Lekarze z Wałbrzycha i Wrocławia

INFORMACJE:

Klub „Piwnica Ratuszowa”

FIRMA PRODUKCYJNO-HANDLOWO-USŁUGOWA

Import-Eksport



Bezpośredni importer artykułów szkolnych
i biurowych niemieckiej firmy



59-400 JAWOR, UL. KUZIENNICZA 9, tel. i fax 20-03

Sklep firmowy

Jawor, ul. Staromiejska 3

czynny od godz. 10 do 18, w soboty od 10 do 14

U NAS BAJECZNIE KOLOROWY I ELEGANCKI ŚWIAT
TWOJEJ SZKOŁY I MIEJSCA PRACY

ZAKŁAD USŁUG GEODEZYJNYCH

„NOVIEL” S.C.

59-400 JAWOR, UL. ZAMKOWA 1, TEL. 32-80

OFERUJE:

- wytyczanie i pomiary powykonawcze budowli i sieci uzbrojenia
- wskazania granic i podziały nieruchomości
- pomiary sytuacyjno-wysokościowe
- inne usługi geodezyjne (np. kubaturowe opisy nieruchomości)
- reprodukcje na czalidzie (do formatu A-1 diazo)

KLUB PIWNICA

RATUSZOWA

RYNEK 2, tel. 21-31

POLECA:



- * znakomite PLACKI ZIEMNIACZANE
przygotowywane wg specjalnej receptury
- * PIEROGI Z PODROBAMI
- * POTRAWY JARSKIE i MIĘSNE w szerokim wyborze
- * specjalność firmy: PLACEK PO WĘGERSKU

Przygotowujemy, na zlecenie, ZUPY REGENERACYJNE Z WKŁADKĄ

Zamówienia również telefonicznie!



PRYWATNA
PRACOWNIA PLASTYCZNA

poleca usługi w zakresie:

- * projektów i realizacji reklam, znaków firmowych
- * wystrojów wnętrz, witryn sklepowych, reklam przestrzennych
- * dekoracji okolicznościowych

Zgłoszenia prosimy kierować do redakcji „Gazety Jaworskiej”

ZAKŁAD
TRANSPORTOWO-USŁUGOWY
S.C.

Jawor, ul. Kuziennicza 5

oferuje

OPONY UŻYWANE

do samochodów osobowych
różnych typów

Zapraszamy w dni powszednie
w godzinach 8-15

**PORADNIA
WAD POSTAWY**

GABINET PRYWATNY

lekarz chirurg
Ryszard Tchorowski

PRZYJMUJE

w czwartki, w godz. 15.30-16.30
pokój nr 212 Przychodni Rejonowej
ul. Piłsudskiego 10

OGŁOSZENIA drobne

LOKALE

Poszukuję samodzielną kawalerki, w miarę taniej. Wiadomość pod numerem telefonu 49-64 po godz. 17.

Zamienię dom w Piotrowicach (nr 52) z c.o., w.c., wraz z ogrodem i ziemią, na mieszkanie trzy- lub dwupokojowe własnościowe. Wiadomość: Jawor, ul. Wrocławska 17/20.

Wynajmę stoisko. Lokal w centrum miasta. Tel. 44-86 wieczorem.

Zamienię mieszkanie 2-pokojowe (44 m²), II piętro, przy ul. Wieniawskiego, na większe w starym budownictwie. Telefon 46-75.

NIERUCHOMOŚCI

Sprzedam rozpoczętą budowę domu jednorodzinnego (stan zerowy). Działka o pow. 512 m² w Jaworze, ul. Traugutta, cena atrakcyjna. Wiadomość: tel. 24-68, w godz. 17-18.

Sprzedam dom. Telefon 45-39.

MOTORYZACYJNE

Sprzedam samochód BMW-316, rocznik 1979. Ul. Jasna 3b/5 lub tel. grzecznościowo 49-62.

Sprzedam silnik Peugeota 504, 2,1 D. Maluszów, Mini-Bar „Imbiss”.

Tanio sprzedam garaż przy ul. Berlin-ga. Wiadomość: ul. Sikorskiego 4d/1.

Sprzedam lub zamienię Forda-Eskorta, pick-up, 1300, rok 1984, 102 000 km, cena 48 mln zł. Tel. 47-83 wieczorem.

Sprzedam lub zamienię Ładę-Niwa, 1600, rok 1991, 24 000 km, cena 78 mln zł. Telefon 47-83 wieczorem.

Sprzedam przedpłatę na Fiata 126p. Wiadomość w redakcji.

USŁUGI

Dostawa i montaż junkersów i pieców gazowych c.o. „Swiebodzickich”, naprawa wszystkich typów, roczna gwarancja. Ulica Wieniawskiego 8a/3, tel. grzecznościowo 44-84 po godz. 16.

Wideofilmowanie — 50% zniżki! Gniew-ców 9a.

Wideofilmowanie. Ul. Witosa 7/21, telefon 44-55.

Malowanie, tapetowanie, kasetony, boazerie, pawlacze. Tel. grzecznościowo 33-28, lub ul. Rapackiego 19c/1.

ZAKŁAD BETONIARSKI w Piotrowicach (koło szkoły) produkuje: pustaki Alfa, bloczki betonowe, płyty WPS, kręgi na studnie, obrzeża, krawężniki, płytki chodnikowe. Zakład świadczy usługi transportowe. Telefon w Jaworze 30-68 lub 33-04, wieczorem.

Ekspresowe przewozy: Norymberga, Witzburg, Frankfurt nad Menem. Ul. Piłsudskiego 20b/4 — Nitkiewicz.

Lekarz-specjalista ginekolog A. Szczepański przyjmuje w poniedziałki, środy i piątki od godz. 16. Ul. Armii Krajowej 11, telefon 28-81.

PRZYCHODNIA ZAKŁADOWA

przy JAWORSKICH ZAKŁADACH CHEMII GOSPODARCZEJ „POLLENA”
W JAWORZE, UL. KUZIENNICZA 15

OFERUJE NASTĘPUJĄCE USŁUGI:

I. Wykonywanie badań analitycznych

1. Punkt pobrań, ul. Kuziennicza 15 czynny od 7.30 do 10.00 codziennie oprócz wolnych sobót
2. Punkt pobrań Przychodnia Dziecięca na ul. Moniuszki czynny od 7.30 do 10.00 codziennie oprócz wolnych sobót

II. Poradnia leczenia bólu czynna od 7.00 do 16.00

- ##### III.
1. Blokady splotów nerwowych, kręgosłupa, stawów
 2. Fizykoterapia — diadynamik, jontoforeza — solux
 3. Leczenie polem elektromagnetycznym o niskiej częstotliwości (jedyne urządzenie w Jaworze)
 - zmiany zwyrodnieniowe kręgosłupa, stawów
 - leczenie świeżych złamań, opóźnione leczenie złamań kości
 - leczenie oparzeń, owrzodzeń żyłakowatych
 - inne schorzenia układu ruchuLeczenie prowadzi lek. med. MIROSLAW GIBEK w poniedziałki i czwartki, godz. 14-17.

IV. Ekg oraz pomiary ciśnienia

- ##### V. Gabinet zabiegowy — iniekcje domięśniowe, dożylnie, śródskórne i podskórne

Gorące podziękowania

panom STRAŻAKOM
z ZSP Jawor
oraz OSP Męcinka i Paszowice

za trud i poświęcenie
w ratowaniu mienia

przesyłają

MELANIA GUCZALSKA
i WSPÓŁKATORZY

NOWO POWSTAŁA

KANCELARIA PRAWA GOSPODARCZEGO w Jaworze

- porady i doradztwo prawno-ekonomiczne
- kompleksowa obsługa prawna i ekonomiczna osób prowadzących działalność gospodarczą (w tym książki przychodów i rozchodów oraz księgi handlowe), doradztwo podatkowe (w tym SAD)
- regulowanie stanu prawnego nieruchomości (ustanawianie i ustalanie prawa zarządu, użytkownika i użytkownika wieczystego, sprzedaż nieruchomości)
- zakładanie spółek i firm prywatnych
- organizacja przetargów

JAWOR, UL. PIŁSUDSKIEGO 11
od poniedziałku do piątku

ŻALUJZJE! POZIOME, PIONOWE, MARKIZY, na raty. Tel. 33-52.

ŻALUJZJE, Jawor, tel. 25-23.

Glazura i remonty. Ul. Prusa 14.

Domofony. Telefon 34-85.

Wielostopniowe kursy: komputer IBM angielski, niemiecki. Tel. 34-85.

Elektroniczne systemy antywłamaniowe, zabezpieczenie sklepów, mieszkań. Telefon 34-85.

Wideofilmowanie. Wysoka jakość, konkurencyjne ceny! Tel. 47-19.

Naprawa zamrażarek, lod i szaf chłodniczych. Jawor, Rynek 33/4.

RÓŻNE

Eternit z rozbiórki sprzedamy. JOK, telefon 28-78.

PRYWATNA SZKOŁA

JĘZYKA NIEMIECKIEGO

mgr. inż. GRZEGORZA DZIADKOWCA

po raz kolejny zaprasza młodzież i dorosłych

na INTENSYWNE KURSY dla początkujących i zaawansowanych (doskonające)

Zapewniamy ciekawy i praktyczny program, doświadczonych lektorów, małe grupy zajęciowe, najniższe ceny (tylko 15 000 zł za godzinę). Szczególnie zapraszamy osoby, które chcą odświeżyć lub polepszyć swoją znajomość tego języka.

Informacje i zapisy: tel. 20-41 w godz. 8-15

Spotkanie organizacyjne w poniedziałek, 23 listopada br.
w Szkole Podstawowej nr 3

OFERTA

Ośrodka Sportu i Rekreacji w Jaworze, ul. Parkowa 7 telefon 21-41

- * „SZYBKI” POSILEK rano, w południe i wieczorem, wypicie piwa na łonie przyrody, w kawiarni przy basenie, w ciszy i spokoju;
- * PRZYJĘCIA WESELNE i SPOTKANIA TOWARZYSKIE w kawiarni (30 osób); ceny konkurencyjne, do uzgodnienia w biurze OSiR-u, tel. 21-41;
- * POKOJE W HOTELU w cenie:
 - 2-osobowy — 200 tys. zł za 1 dobę, za drugą 150 tys. zł, za 3 i następną 100 tys. złotych,
 - 3-osobowy — 250 tys. zł za 1 dobę, za drugą 200 tys. zł, za 3 i następną 150 tys. złotych,
 - apartament — 300 tys. złotych za dobę.

KORZYSTAJĄC Z NASZEGO HOTELU I KAWIARNI
GWARANTUJESZ SOBIE SPOKÓJ, CISZĘ I DOBRE JEDZENIE

BAR „KASKADA” — JÓZEF KUMIK

MYŚLIBÓRZ 8a — 6 km od Jawora
w pobliżu Wąwozu Myśluborskiego

codziennie, oprócz poniedziałków, w godz. 12-21

ZAPRASZA

na smaczne, tanie posiłki — duży wybór piwa, lodów i napoi!

SKLEP MOTORYZACYJNY

Jawor, ul. Poniatowskiego 27a

przy skrzyżowaniu z ul. Rapackiego — warsztat sam. Stanisława Deptucha

OFERUJE

najtańsze w Jaworze i okolicy części do samochodów:

— FIAT 126p — FIAT 125p — POLONEZ —

Jeśli nie wierzysz, przekonaj się osobiście. Przyjdź, sprawdź!

JAWORSKIE ZAKŁADY CHEMII GOSPODARCZEJ

„POLLENA”

w Jaworze, ul. Kuziennicza 15

OGŁASZAJĄ PRZETARG NIEOGRANICZONY

na sprzedaż urządzeń:

1. Zbiornik 280 AC-32A z laminatu poliestrowego na kwas solny, 1 szt., cena wywoławcza 120 000 000 zł
2. Transformator olejowy napowietrzny TNOSA 63, 15 KV, 1 szt., cena wywoławcza 8 000 000 zł
3. Tensometryczny przetwornik wagowy 5 szt., PW-E/25, 24 V, zmienne/st., 1 szt., cena wywoławcza 7 500 000 zł
4. Przepływomierz elektromagnetyczny EMB-80/Z, 2 szt., cena wywoławcza 15 000 000 zł
5. Przetwornik EMF 5100 zespolony z czujnikiem, 2 szt., cena wywoławcza 6 900 000 zł
6. Rejestrator 1-6F 6-punktowy, 1 szt., cena wyw. 4 750 000 zł
7. Etykieciarka Contrant SP 120, 1 szt., cena wyw. 18 000 000 zł.

Przetarg odbędzie się 17.11.1992 r. o godz. 10 w świetlicy zakładu. Przystępujący do przetargu winni wpłacić wadium w wys. 10% ceny wywoławczej w kasie przedsiębiorstwa najpóźniej do dnia przetargu do godziny 10. W razie nie dościa do skutku I przetargu w tym samym dniu i miejscu o godz. 11 odbędzie się II przetarg. Informacje tel. 30-31 w. 251. Ogłaszający zastrzega sobie prawo odstąpienia od przetargu bez podania przyczyn.

program I

- 8.00 Dzień dobry
- 9.00 Wiadomości
- 9.10 Mama i ja
- 9.25 Domowe przedszkole
- 9.50 Porozmawiajmy o dzieciach
- 10.00 „Kojak” serial kryminalny USA
- 11.00 Nauka społeczna Kościoła
- 11.30 Żołnierz nieznan
- 12.00 Wiadomości
- 12.15 Telewizja edukacyjna
- 16.05 Kwant i „Zwierzęta w akcji” serial
- 17.00 Teleexpress
- 17.20 „Dzień za dniem” (2) serial USA
- 18.10 Magazyn katolicki
- 18.40 30 urodziny zespołu Jazz Band Ball
- 19.00 Tęczowy mini-box
- 19.10 Wieczorynka
- 19.30 Wiadomości
- 20.10 „Kojak” serial kryminalny USA
- 21.15 Tylko w Jedyńce
- 22.15 Bonjour la France — teleturniej
- 22.45 Wiadomości
- 23.05 Reporter
- 23.40 Język włoski dla początkujących (6)

program II

- 8.00 Panorama
- 8.10 Program lokalny
- 8.40 „Nowe przygody He-Mana” serial
- 9.10 „Pokolenia” serial USA
- 9.30 Świat kobiet
- 10.00 Język angielski (6)
- 10.30 Przeboje MTV
- 11.00 Na życzenie
- 12.00 Przerwa
- 16.30 Panorama
- 16.40 J. angielski w nauce i technice (6)
- 16.55 „Nowe przygody He-Mana” serial
- 17.20 Od pierwszego do pierwszego
- 17.50 Rozmowy o Rzeczypospolitej
- 18.00 Fakty
- 18.30 „Pokolenia” serial USA
- 18.55 Europuzzle (powt.)
- 19.00 „Cywilny front” (4) serial USA
- 19.50 Cienie życia
- 20.00 Wielka piłka
- 20.45 Ad vocem
- 21.00 Panorama
- 21.30 Sport
- 21.45 Koło fortuny
- 22.15 Teatr sensacji: Catherine Arley „Wielki kawałek tortu w pułapce na myszy” reż. J. Majewski
- 23.10 „Spuścizna faszyzmu (2, ost.) film dokumentalny prod. angielskiej
- 24.00 Panorama

PIĄTEK — 13 listopada

program I

- 8.00 Dzień dobry
- 9.00 Wiadomości
- 9.10 Mama i ja
- 9.20 Przedszkolny koncert życzeń
- 10.00 „Teddy” film USA
- 11.30 Klub samotnych serc
- 11.50 Sto lat — magazyn ubezpiecz. społ.
- 12.00 Wiadomości
- 12.15 Telewizja edukacyjna
- 16.05 Ciuchcia oraz „Tao, Tao”
- 16.50 Język angielski dla dzieci
- 17.00 Teleexpress
- 17.20 „Triumf cywilizacji zachodniej” (10)
- 18.15 Każdy ma prawo
- 18.30 Recital Katarzyny Skrzyneckiej
- 19.00 Wieczorynka
- 19.30 Wiadomości
- 20.10 „Teddy” film USA
- 21.45 Sprawa dla reportera
- 22.45 Wiadomości
- 23.05 „Historia Hollywoodu” (2) serial
- 23.55 „B.B. King i przyjaciele” film muz.
- 0.50 Spotkania z wielkimi pisarzami: zwierciadło Beaudelaire'a

program II

- 8.00 Panorama
- 8.10 Program lokalny
- 8.40 „Wojownicze żółwie Ninja” serial
- 9.10 Benny Hill
- 9.40 Świat kobiet
- 10.00 Międzynarodowe warsztaty muzyczne i jazzowe — Puławy '92
- 11.30 Przeboje MTV
- 11.00 Na życzenie
- 12.00 Przerwa
- 16.30 Panorama
- 16.40 Publicystyka sportowa
- 16.55 „Wojownicze żółwie Ninja” serial
- 17.20 „Kate i Allie” (10) serial kom. USA
- 18.00 Fakty
- 18.20 Antena 5
- 21.00 Panorama
- 21.30 Sport
- 21.45 Benny Hill
- 22.15 Program rozrywkowy
- 22.35 „Fala” (Heat wave) dramat społecz. prod. USA
- 24.00 Panorama
- 0.15 Noc cykad

Program telewizyjny

SOBOTA — 14 listopada

program I

- 7.30 Wieści
- 7.40 W smudze cienia
- 8.00 Z Polski...
- 8.15 Rynek-Agro
- 8.35 Wszystko o działce
- 9.00 Wiadomości
- 9.10 Ziarno
- 9.35 5—10—15 i „Krzysztof Kolumb” (11)
- 10.50 Język angielski dla dzieci
- 11.00 Rock-express
- 11.30 Sobotnie rendez-vous
- 12.00 Wiadomości
- 12.10 Eko-echo
- 12.20 Podróże na celulojdzie „Amazonia”
- 13.00 Walt Disney przedstawia
- 14.20 Telewizyjny teatr różnorodności: Tadeusz Rózewicz „Pułapka”
- 16.20 Jerzy Galiński i Teatr Słowackiego
- 16.30 W życiu jak w teatrze (7)
- 17.00 Teleexpress
- 17.20 „Domek na prerii” (20) serial USA
- 18.15 Wiecznie zielone — teleturniej
- 18.30 Pegaz
- 19.00 Małe wiadomości — DD
- 19.10 Wieczorynka
- 19.30 Wiadomości
- 20.00 Polski ZOO
- 20.30 „Dzień szakala” dramat sensacyjny prod. USA
- 22.55 Wiadomości
- 23.05 Lewiatan — program publicystyczny
- 23.50 Sportowa sobota
- 0.10 „Przeżyliśmy wojnę...” film USA (122 min.)

program II

- 7.30 Peryskop
- 8.00 Panorama
- 8.05 Ulica Sezamkowa
- 9.05 Ona — magazyn dla kobiet
- 9.30 Program w języku migowym
- 9.50 Magazyn przechodnia
- 10.00 Wspólnota w kulturze
- 10.30 Artysta i jego świat
- 11.00 Seans filmowy
- 11.30 Klub Yuppies?
- 12.00 Wzroczkowa lista przebojów
- 12.30 Auto-magazyn
- 13.00 Koszykówka zawodowa NBA
- 13.50 Miesz-Masz
- 14.20 Róbta co chceta
- 14.50 Zwierzęta świata
- 15.25 Ludzie z pierwszych stron gazet
- 15.55 Kłasztory polskie
- 16.25 Losowanie Totalizatora
- 16.30 Panorama
- 16.40 „Pełna chata” (20) serial USA
- 17.10 Wielka gra — teleturniej
- 18.00 Fakty
- 18.30 Halo dzieci
- 18.35 Akademia filmu polskiego: „Złoto”
- 20.30 Auto-moto-klub
- 21.00 Panorama
- 21.30 Słowo na niedzielę
- 21.35 Okolice wyobraźni (3)
- 22.15 45 lat Teatru Syrena
- 23.05 „Szkielet do portretu pewnego małżeństwa” (2) serial prod. angielskiej
- 24.00 Panorama
- 0.10 Złote lata 60.

NIEDZIELA — 15 listopada

program I

- 7.00 „Podwodna odyseja ekipy kapitana Cousteau” serial dok.
- 7.45 Rolnictwo na świecie
- 8.00 Przystanki codzienności
- 8.20 Notowania
- 8.45 Polskie ZOO (powt.)
- 9.00 „Zamek Eureka!” (10) serial USA
- 9.25 Teleranek
- 9.50 „Dzieci z ulicy Degrassi” (10) serial
- 10.15 Język angielski dla dzieci
- 10.25 „Japonia” (3) serial dok.
- 11.25 Magazyn Morze
- 11.45 Tydzień — magazyn rolniczy
- 12.30 Telewizyjny koncert życzeń
- 13.00 Teatr dla dzieci: „Bajki, czyli obrazki z dziecięcego pokoju”
- 13.40 Z kamerą wśród zwierząt
- 13.55 W starym kinie: „Niepewne uczucie” komedia USA z 1941 r.
- 15.25 100 pytań do...
- 16.15 Country Ameryka (6)
- 17.00 Teleexpress
- 17.20 „Dynastia” serial USA
- 18.20 7 dni — świat
- 18.50 Odjazdowa telewizja piracka Ucho
- 19.00 Wieczorynka
- 19.30 Wiadomości
- 20.10 „Panny i wdowy” (2) serial tp
- 21.15 „Balladyna 68” reż. Jeremi Przybora
- 21.45 Międzynarodowa gala baletowa na rzecz Fundacji „Sprawni inaczej”
- 23.45 Gdybym był królem (ost.)

program II

- 7.30 Przegląd tygodnia dla niesłyszących
- 8.00 „Mała księżniczka” serial animow.

- 8.25 „Panny i wdowy” (2) dla niesłyszących
- 9.20 Słowo na niedzielę dla niesłyszących
- 9.30 Program lokalny
- 10.30 Mini lista przebojów
- 11.00 Poranek symfoniczny — Śląska Jeseń Gitarowa Tychy '92 — reportaż
- 12.00 „Rodzinny bumerang” (28) serial
- 12.45 Legendy krakowskie
- 13.00 Podróże w czasie i przestrzeni
- 13.50 Weekend
- 14.10 Zwierzęta wokół nas — podaj łapę
- 14.40 Przecież to znamy — Humoreska Antoniego Dworzaka
- 15.00 Wydarzenie tygodnia
- 15.30 Godzina z Hanną-Barberą
- 16.30 Panorama
- 16.40 „Cudowne lata” serial USA
- 17.10 Literatura niepokorna — Andrzej Bursa
- 17.45 Konfrontacje
- 18.10 „...W obiedzie...” teatru Jerzego Grzegorzewskiego
- 18.30 Halo dzieci
- 18.35 „Kolacja o ósmej” film USA
- 20.10 Godzina szczeroci: K. Zanussi
- 21.00 Panorama
- 21.35 Koło fortuny
- 22.05 Bezludna wyspa
- 22.55 „Zwierzęca zajadłość” wg Stanisława Barańczaka
- 23.25 Recital Olgi Sz wajgier
- 24.00 Panorama
- 0.10 WRD — taśmy mieszane

PONIEDZIAŁEK — 16 listopada

program I

- 6.00 Kawa czy herbata?
- 9.00 Wiadomości
- 9.15 Mama i ja
- 9.30 Domowe przedszkole
- 9.55 Porozmawiajmy o dzieciach
- 10.00 „Dynastia” (162) serial USA
- 11.00 „Pierwsze 465 dni życia dziecka” (12)
- 11.30 „Pół wieku” (2) film dok.
- 12.00 Wiadomości
- 12.15 Telewizja edukacyjna
- 16.05 Luz — program nastolatków
- 17.00 Teleexpress
- 17.20 „Alf” serial komediowy USA
- 17.50 Fotogram — magazyn fotograficzny
- 18.10 Magazyn — program satyryczny
- 18.20 Z Polski rodem
- 18.45 Polska z oddali
- 19.00 Wieczorynka
- 19.30 Wiadomości
- 20.05 Antena
- 20.30 Teatr telewizji: „Warszawianka” reż. Andrzej Łapicki
- 21.30 „Rozwód... aksamitny” film dok.
- 23.25 Wiadomości
- 22.40 „Pogranicze w ogniu” (12) serial tp
- 23.35 „Mag z Sopotu” film dok.

program II

- 8.00 Panorama
- 8.10 Program lokalny
- 8.40 „Tajemnicze złote miasta” serial
- 9.10 „Pokolenia” serial USA
- 9.30 Kolekcjoner
- 10.00 Język angielski (36)
- 10.30 Przeboje MTV
- 11.00 Na życzenie
- 12.00 Przerwa
- 16.30 Panorama
- 16.40 Z wiatrem i pod wiatr
- 16.55 „Tajemnicze złote miasta” serial
- 17.20 Przegląd kronik filmowych
- 17.50 PKF
- 18.00 Fakty
- 18.30 „Pokolenia” serial USA
- 19.00 „Tusitala” (6) serial ang.-austral.
- 20.00 „Dzieciaki, kłopoty i my” (12) serial
- 20.30 Studio festiwalowe — Gdynia '92
- 21.00 Panorama
- 21.30 Sport
- 21.45 Bez znieczulenia
- 22.05 Rewelacja miesiąca: „Tosca” Giacomo Pucciniego
- 24.00 Panorama
- 0.10 Rewelacja miesiąca — cd.

WTOREK — 17 listopada

program I

- 8.00 Dzień dobry
- 9.00 Wiadomości
- 9.10 Mama i ja
- 9.25 Domowe przedszkole
- 9.50 Porozmawiajmy o dzieciach
- 10.00 „Pogranicze w ogniu” (12) serial tp
- 11.00 Giełda pracy — giełda szans
- 11.20 Przyjemne z pożytecznym
- 11.40 Gotowanie na ekranie
- 12.00 Wiadomości
- 12.15 Telewizja edukacyjna
- 16.05 Tik-tak oraz „Dennis zawiadziaka”
- 16.55 Język angielski dla dzieci
- 17.00 Teleexpress
- 17.20 Serial animowany prod. USA
- 17.50 „Murphy Brown” serial kom. USA
- 18.15 Rewizja nadzwyczajna
- 18.45 Armie świata: Dania
- 19.00 Wieczorynka

- 19.30 Wiadomości
- 19.55 7 minut dla ministra pracy
- 20.10 Arcydzieła sztuki filmowej: „Dzisiejsze czasy” film prod. USA z 1936 r. reż. Charles Chaplin
- 21.45 Gra o pieniądze
- 22.15 Telemuzak
- 22.45 Wiadomości
- 23.05 Wieczór z... cudotwórcą
- 23.45 Ostatni Mohikanin bluesa (2) — Louisiana Red

program II

- 8.00 Panorama
- 8.10 Program lokalny
- 8.40 „Kapitan Planeta i planetarianie” serial animowany USA
- 9.10 „Pokolenia” serial USA
- 9.30 Świat kobiet
- 10.00 Język włoski dla początkujących (7)
- 10.15 J. angielski w nauce i technice (7)
- 10.30 Język francuski (6)
- 11.00 Ojczyzna — polszczyzna
- 11.15 Na życzenie
- 12.00 Przerwa
- 16.30 Panorama
- 16.40 Z kart krakowskiego archiwum
- 16.55 „Kapitan Planeta i planetarianie”
- 17.20 Ojczyzna — polszczyzna
- 17.40 Moja wiara
- 18.00 Fakty
- 18.30 „Pokolenia” serial USA
- 18.55 Europuzzle
- 19.00 „Nasz zmieniający się świat” (3)
- 20.00 Reporterzy Dwójki przedstawiają
- 20.30 Koncert zespołu Big Cyc
- 21.00 Panorama
- 21.30 Sport
- 21.45 Koło fortuny
- 22.15 „Gliniane świnki” (Fortune express) film prod. francuskiej
- 23.45 Studio festiwalowe — Gdynia '92
- 24.00 Panorama

ŚRODA — 18 listopada

program I

- 8.00 Dzień dobry
- 9.00 Wiadomości
- 9.10 Mama i ja
- 9.25 Domowe przedszkole
- 9.50 Porozmawiajmy o dzieciach
- 10.00 „Dzisiejsze czasy” film USA (powt.)
- 11.30 Dalecy a bliscy — magazyn mniejsz.
- 12.00 Wiadomości
- 12.15 Telewizja edukacyjna
- 16.05 Dla młodych widzów: Mój program na antenie i „Oddział dziecięcy” (11)
- 17.00 Teleexpress
- 17.20 „Na wariackich papierach” (7) serial
- 18.10 Klinika zdrowego człowieka
- 18.40 Laboratorium — zostaj pilotem
- 19.00 Wieczorynka
- 19.30 Wiadomości
- 20.10 Eliminacje do MŚ — mecz piłki nożnej: Anglia — Turcja
- 22.00 Polska w parlamencie
- 22.30 Leksykon polskiej muzyki rozrywkowej — Tercet egzotyczny
- 22.45 Wiadomości
- 23.05 „Królowa Bona” (3) serial tp

program II

- 8.00 Panorama
- 8.10 Program lokalny
- 8.40 „Piłkarze” serial animowany
- 9.10 „Pokolenia” serial USA
- 9.30 Świat kobiet
- 10.00 Język angielski (7)
- 10.30 Język niemiecki (7)
- 11.00 Na życzenie
- 11.25 Przeboje MTV
- 12.00 Przerwa
- 16.30 Panorama
- 16.40 Gem, set, mecz
- 16.50 Losowanie Totalizatora
- 16.55 „Piłkarze” serial animowany
- 17.20 Ekostres
- 17.40 Studio festiwalowe — Gdynia '92
- 18.00 Fakty
- 18.30 „Pokolenia” serial USA
- 19.00 Perły z lamusa: „Zbrodnia i kara” film prod. francuskiej z 1935 roku
- 21.00 Panorama
- 21.30 Ekspres reporterów
- 22.00 „Mahabharata” cz. 1 — filmowa wersja spektaklu teatralnego
- 23.35 Eliminacje ME w koszykówce mężczyzn: Polska — Izrael
- 0.20 Panorama

**GABINET
STOMATOLOGICZNY**
ul. Moniuszki 8, pok. 110
lek. dent. IWONA
BUTMANKIEWICZ-BORECKA

zaprasza

wtorki, czwartki, w godz. 16—18

— LECZENIE WAD ZGRYZU
— STOMATOLOGIA
ZACHOWAWCZA
— USUWANIE ZŁOGÓW
NAZĘBNYCH

Słowo dla każdego

W naszym życiu przeżywamy różne chwile. Doznajemy wiele radości i zadowolenia, jesteśmy napełnieni energią, chcemy się żyć. Niestety, nasze życie nie składa się tylko z chwil, kiedy nasze serce doznaje wielkiej pociechy.

Przeżywamy również trudności, a one wywołują w naszym sercu przygnębienie. Jesteśmy przytłoczeni i usiłujemy szukać dla siebie wsparcia. Nasze serce się burzy i jest pełne niepokoju. Nieraz wypełnia je strach i ogarnia bezsilność. Co zrobić? Do kogo się udać?

Niepokój duszy ogarnia każdego człowieka, w większym lub mniejszym stopniu. Mają na to wpływ różne czynniki, zarówno wewnętrzne, jak i zewnętrzne. Z chwilami, w których przeżywamy przygnębienie, trudno nam sobie poradzić. Cierpienie, które przeżywamy, jest ponad nasze siły. Często wtedy czujemy się zagubieni, zakłopotani, a nawet ogarnięci rozpaczą! Ale i na taki przygnębiający stan ducha jest lekarstwo!

Król Dawid, autor wielu biblijnych Psalmów, również niejednokrotnie odczuwał niepokój ducha. Szukał dla siebie wsparcia i znajdował je. Dawid powiada: „Jedynie w Bogu jest ucieśnienie duszy mojej” (Psalm 62.2). I nam nie pozostaje również nic innego, jak tylko szukanie wsparcia i ucieśnienia w Bogu, naszym niebiańskim Ojcu. Jedynie On może ukoić naszą obojętną duszę, jedynie On jest dla nas źródłem pocieszenia. Tylko On na niwach zielonych nas pasie, prowadzi nas nad spokojne wody.

Bóg, nasz Pan, pokrzepia naszą duszę. Jego słowo jest dla nas mocą, nawet w tych najgorszych i tragicznych chwilach naszego życia. Jedynie w Bogu jest ucieśnienie duszy mojej. W Bogu mam pokój, w Bogu znajduję dla siebie wsparcie i pocieszenie!

ks. ROMAN KLUZ

Ogłoszenia parafialne

PARAFIA Św. MARCINA

Msze św. w niedzielę: 7.00, 8.30, 9.45 (dla młodzieży), 11.00 (dla dzieci), 12.15 (suma), 17.30 (nieszpory), 18.00. W dni powszednie: msze św. 6.30, 7.00, 18.00.

Kancelaria parafialna przy kościele czynna jest w dni powszednie w godz. 10—12 i 16—17.

PARAFIA MIŁOSIĘDZIA BOŻEGO NA PRYZRZECZU

Kancelaria czynna w każdy wtorek, środę i sobotę od godz. 18.

Porządek nabożeństw:

Kościół Miłosierdzia Bożego

7.00 (godzinki), msze św. 7.30, 9.00, 10.30, 12.00 (szkolna), 18.30 (nieszpory), 19.00. W tygodniu msze św. 7.00 i 19.00.

Kościół św. Maksymiliana

Msze św. w niedzielę godz. 9.00 i 10.30.

EWANGELICKI KOŚCIÓŁ POKOJU

Nabożeństwa w niedzielę o godz. 8.30, z wyjątkiem trzeciej i piątej niedzieli miesiąca. Nabożeństwa odbywają się w języku polskim.

KOŚCIÓŁ ZIELONOŚWIĄTKOWY

Dom Modlitwy w Jaworze, ul. Żeromskiego 12/2.

Nabożeństwa we wtorki o godz. 17. Studium biblijne w soboty o godz. 17.

DZIECI URODZONE W JAWORZE

- DANIEL RAFAŁ DEMBIŃSKI ur. 29.09.92, s. Grzegorza i Ewy
- DAMIAN MATEUSZ SADO ur. 30.09.92, s. Tomasza i Marzeny
- MAJA BAUER ur. 2.10.92, c. Jerzego i Małgorzaty
- SZYMON WALDEMAR PICHALSKI ur. 2.10.92, s. Waldemara i Anetty
- WIOLETA ANGELIKA WOJTCOWICZ ur. 3.10.92, c. Stanisława i Ewy
- KAROLINA MARIA DZIUBEK ur. 4.10.92, c. Tadeusza i Barbary
- NATALIA BIADAŁA ur. 5.10.92, c. Adama i Ewy
- MICHAŁ KRZYSZTOF STANCIK ur. 5.10.92, s. Mieczysława i Elżbiety
- NATALIA RENATA CHRUSCIEL ur. 6.10.92, c. Marii i Marii
- AGNIESZKA HAWRO ur. 10.10.92, c. Władysława i Bożeny

Z UDANINA

WÓJT GMINY UDANIN ODPOWIADA NA KRYTYKĘ

W związku z notatką przedstawioną w numerze 43 Waszej gazety dotyczącej remontu drogi w miejscowości Jarosław, wójt gminy w Udanie informuje, iż nie jest to droga gminna, lecz wojewódzka. W związku z tym powinna ona zostać zmodernizowana ze środków wojewódzkich.

Niemniej w budżecie gminy na rok 1992 przeznaczaliśmy środki na dofinansowanie remontu tej drogi w przypadku, gdy Zarząd Dróg w Legnicy rozpocznie to zadanie.

Niestety, mimo wielu starań wójta gminy w tej sprawie (czego dowodem są pisma Urzędu Gminy, które przesyłam w załączeniu), Zarząd Dróg w Legnicy nie przyjął tego zadania do realizacji. Zlecił jedynie ścięcie pobocza równiarki, a ze środków gminnych zapłacono transport zebranej ziemi.

Tutejszy Urząd na pewno będzie czynił starania (tak jak to robi od wielu lat), aby zadanie to zostało zrealizowane przez władze wojewódzkie, ponieważ jest to zbyt kosztowna inwestycja na sfinansowanie w całości ze środków Urzędu Gminy.

Najważniejszym celem tutejszej władzy na najbliższe lata jest jednak sprawa wodociągowa gminy oraz remont i modernizacja dróg gminnych.

Pojawienie się takich artykułów, jak ten w Waszej gazecie, z przypisywaniem sobie załatwienia wielu spraw (przez interwencję) na terenie naszej gminy jest niezasadne. Nadmieniam, że zadania są realizowane zgodnie z przyjętym rocznym planem robót, a nie na interwencję Waszej Redakcji.

Artykuł przesyłam do DODP — Wrocław, Urzędu Wojewódzkiego i Zarządu Dróg w Legnicy (administratora i Zarządcy drogi).

Od red.: Cieszy nas, że zadania realizowane są zgodnie z przyjętym rocznym planem. Oczywiście, to czysty przypadek, że nasze krytyczne notatki pokrywają się z tym planem.

Z MĘCINKI

Pan wójt gminy Męcinka wyremontował ostatnio dwie ważne dla mieszkań-

Wieść gminna niesie...

ców gminy drogi: Męcinka — Piotrowice oraz z Myślinowa na kolonię. Chwała mu za to. Tylko, kochani rolnicy, czy koniecznie te drogi służącej mają do nawrotów przy orce pól? Drogi są zanieczyszczone, niszczone; stanowi to zagrożenie dla normalnych użytkowników dróg. A może panowie policjanci tu zadziałają?

Wszyscy chwalą wyjątkowo czysty cmentarz w Mściwojowie (szkoda, że nie wiemy, czy jest to cmentarz parafialny, czy komunalny). Na całym cmentarzu nie ma jednak ani jednego śmietnika. „Miejscowi” swoje śmieci z czyszczenia grobów zabiorą ze sobą, a co mają robić przyjezdni?

Sygnalizowaliśmy kilkakrotnie, że należałoby naprawić drogę prowadzącą przez Piotrowice Dolne. Okazało się, że droga ta należy do kategorii tzw. dróg wojewódzkich i za jej stan odpowiada Dyrekcja Okręgowa Dróg Publicznych we Wrocławiu. Dowiedzieliśmy się też, że starania o naprawę nawierzchni czynione przez gospodarza gminy nie skutkują.

Przy okazji podpowiadamy, że droga łącząca Piotrowice ze starym Jaworem też wymaga natychmiastowego remontu. Skarżą się na to szczególnie rolnicy, odstawiający buraki do cukrowni. Narzekają zwłaszcza na to, że po drodze ubywa im plonów.

Nie tylko drogi w gminie Męcinka wymagają konserwacji. Rowy i pobocza przy drodze z Jawora do Męcinki też należałoby uporządkować — zwrócili nam uwagę korzystający z tej drogi. Podpowiedzieli nam, aby sprawdzić stan drogi dojazdowej z Męcinki do Stanisławowa.

Pisaliśmy swego czasu o zdewastowanym pałacu w Piotrowicach. Jego administratorem był piotrowicki PGR. W tej sprawie władze gminy, jak do tej pory, nie zrobiły. Zaniedbany jest również położony nieopodal pałacu okazały staw, który służył swego czasu jako zbiornik przeciwpożarowy. Jak nas poinformowano, strażacy mieliby obecnie poważne kłopoty, gdyby zaistniała konieczność użycia wody ze stawu do gaszenia pożaru.

Mieszkańcy Grzegorzowa i Rybna poprosili nas o pochwalenie wójta z Męcinki p. Ignacego Pięty, za sfinalizowanie rurociągu do ich zabudowań. Czynimy to z wielką przyjemnością, dodatkowe podziękowania przekazemy z chwilą, kiedy z

razem z herbicydami, fungicydami i insektycydami. RSM można mieszać z takimi herbicydami stosowanym w zbożach, jak Aminopielik D, M, P, Chwastoxy Extra i D, Arelon 75 WP, Dicuran, Dosamix, Tolkan 50. Ważne jest, że RSM można stosować w okresie występowania insektów i łącznie przyskać z takimi preparatami, jak: Decis, Fastac, Owadofos pl. 50, Pirimor, Sherpa, Zolone, Anthio, Enolofos, Cymbusz. Ułatwia to stosowanie nawozu i zwalczanie szkodników na roślinach. Roztwór azotowy odznacza się właściwościami korozyjnymi w stosunku do elementów opryskiwaczy wykonanych z metali kolorowych (mosiądz). Z tego względu zaleca się staranne mycie opryskiwacza po wykonaniu nawożenia i przepłukanie całego obiegu wodnego opryskiwacza. Należy zaznaczyć, że własności korozyjne roztworu podwyższają dodatki pestycydów oraz nawozów dolistnych. Trzeba jednak wiedzieć,

kranów w gospodarstwach popłynię pierwsza woda, jak mówią strażacy.

Niektórzy Czytelnicy mają do nas pretensje, że nadmiernie na naszych łamach eksponujemy p. Marię Ugniewską, szefującą gminnej kulturze w Męcince. Przyśięgamy, że czynimy to z czystej sympatii do p. Marii, niestety, nieodwzajemnionej.

Mieszkańcy gmin dopominają się o lepszą informację na temat działalności Zarządów i Rad Gminnych.

Czynimy, co możemy, niestety, nie zawsze gminne samorządy uważają za stosowne pochwalić się na naszych łamach tym, co robią. Podpowiadamy, że bardzo chętnie (i nieodpłatnie) zrelacjonujemy przebieg posiedzeń gminnych władz i przedstawimy podjęte uchwały na naszych łamach.

Nie tylko w Jaworze handlowcy dbają o wygląd swoich sklepów. Jednym z kupców, który ostatnio przeprowadził remont swojej placówki jest p. Henryk Szemet, prowadzący sklep wielobranżowy wraz z żoną Kazimierą w Męcince.

Mamy nadzieję, że śladem prywatnych kupców pójdą spółdzielcy z okolicznych gmin.

Cieszą się mieszkańcy Kondratowa, że już wkrótce będą mogli spokojnie napić się piwa i zjeść coś gorącego. Ołóż, p. Marek Siwa ze Starej Kraśnicy (prowadzący sklep spożywczy w tej miejscowości) postanowił urządzić z myślą o swoich klientach lokal z telewizorem kolorowym i wideo. W jesienne i zimowe wieczory będą mieli gdzie się spotkać, wypić piwo, oraz pograć w różnorakie gry. Jak podkreśliła p. Irmina Oleksy (ekspedientka), lokal będzie przytulny, a młodzież będzie zadowolona.

Informujemy naszych Czytelników, że Agencja Nieruchomości Rolnej Skarbu Państwa mieści się w budynku Urzędu Wojewódzkiego w Legnicy, plac Słowiański, pierwsze piętro, pokój nr 100, telefon 66-401. Agencją kieruje pani Grażyna Dziamaska i do niej należy zwracać się z pytaniami dotyczącymi ziem po przedsiębiorstwach rolnych (PGR, kółka rolnicze, spółdzielnie rolnicze).

W polu



i w ogrodzie

redaguje BOGUMIŁ WASIAK

NAWOŻENIE ROZTWOREM PŁYNNYM (ciąg dalszy)

W poprzednim odcinku przedstawiłem ogólnie właściwości roztworu azotowego saletrzano-mocznikowego. Teraz podam dawki RSM pod poszczególne rośliny uprawne.

Jak przedstawiłem w poprzednim odcinku, nawożenie RSM nie ma charakteru dokarmiania roślin, a zastępuje pełne nawożenie w miejsce stosowanych nawozów stałych, granulowanych. Roztwór stosowany w poszczególnych fazach rozwojowych roślin uprawnych:

Zboża ozime — można stosować w trzech fazach, tj. krzewienia, strzelania w źdźbło i w końcu strzelania w źdźbło — ogólnie zalecana dawka N/ha wynosi odpowiednio w fazie 30, 20, 10 kg rozprowadzanego w 200 l cieczy.

Zboża jare — w fazie krzewienia zaleca się dawkę 30 kg N/ha, w fazie strzelania w źdźbło dawkę 20 kg/ha. Taką ilość azotu w formie RSM należy rozprowadzić w 200 l cieczy.

Na rzepak zaleca się stosowanie nawożenia w dwóch terminach: po ruszeniu wegetacji 25 kg N, oraz w 10 do 14 dni po pierwszym zabiegu 20 kg N/ha. Minimalna ilość cieczy wynosi 300 l.

Przy nawożeniu buraków cukrowych zaleca się stosowanie RSM dwukrotnie w terminach od 6 liści do zwarcia międzyrzędzi, po 10 kg/ha w 300 l cieczy. Roztwór saletrzano-mocznikowy idealnie nadaje się na użytki zielone do zastosowania w terminie 7 dni po każdym pokosie. Roztwór saletrzano-mocznikowy z powodzeniem można stosować jednym zabiegiem

Wypożyczalnia kaset

Wideo-Hit

UL. GAGARINA 9 (Centrum Kamieniar.)

- JFK — sens., wyst. Kevin Costner.
- Czarny las — s-f, wyst. Richard Norton.
- Oblicze zabójcy — sens., wyst. Michael Ironside.
- Matczyna sprawiedliwość — dramat, wyst. G.W. Belley.
- Szalona małolata — kom. muz., wyst. Tony Danza.
- Szpieg bez matyry — kom., wyst. Richard Grieco.
- Zona do wynajęcia — kom., wyst. Pam Dawber.
- Kamienne ogrody — dramat obyczaj., wyst. James Caan.
- Spokojnie tatuśku — kom. obyczajowa, wyst. Steve Martin.

Zapraszamy w godz. 14—20, sob. i niedziele 12—18. Cena za wypożyczenie kasety od 5 do 7 tysięcy zł.

że na rynku krajowym jest coraz więcej opryskiwaczy, w których udział metali kolorowych jest znacznie ograniczony, np. Pilmet 2018, AGP-340, ASP-400, RAU-POL.

Krótko o ekonomicznych aspektach nawożenia nawozami płynnymi. Koszt zakupu 1 tony roztworu wynosi ok. 1450 tys. złotych, co przy podanej zawartości azotu 36 i 42 kg w 100 l roztworu daje nam koszt 1 kg azotu (N) odpowiednio 4027 zł oraz 3452 zł w przypadku RSM o 32% zawartości azotu.

A tak np., jeżeli cena 1 tony saletry amonowej wynosi 1,5 mln zł, to koszt 1 kg N wynosi 4411 zł. Biorąc pod uwagę ułatwienia w aplikacji, kosztach transportu i inne omówione korzyści, jest to rzecz do rozważenia przez rolników.

Wszelkie dodatkowe informacje można uzyskać u przedstawiciela Instytutu Nawozów Sztucznych, tel. Udania 315, kierunkowy z Jawora — 6.

WYPOŻYCZALNIA KASET VIDEO poleca

UL. LEGNICKA 12a

- Zimna stal — USA, sens., wyst. Brad Davis.
- Szybka ucieczka — USA, kom. sens., wyst. Cynthia Rothrock.
- Niewinne ofiary — USA, dramat sens., cz. I i II, wyst. Farrah Fawcett.
- Zastrzelenie — USA, sens., wyst. Angela Lansbury (zestrzelenie samolotu koreańskiego nad ZSRR w 1983 r.).
- Misery — USA, thriller, wyst. James Caan (Oscar 1990 r. dla Kathy Bates).
- Patrol — USA, wietna, wojna, wyst. Richard Brooks.
- Twardziele — USA, kom.-sens., wyst. Kirk Douglas.

Zapraszamy w godz. 14.00—18.30, sobota 11—17. Do trzech wypożyczonych kaset — jedna kasetka gratis!

Juniorzy młodzi jaworskiej Kuźni zakończyli rundę jesienną. Podopieczni p. Mieczysława Bieniusewicza rozegrali 24 października br. niezły mecz na stadionie legnickiej Miedzi, remisując 2:2. Bramki zdobyli: Andrzej Paździor i Paweł Karpińczyk.

Na półmetku młodzi piłkarze zajęli pierwsze miejsce zdobywając 10 pkt (bramki 20:4); drugą lokatę zajął zespół Chrobrego Głogów, również 10 pkt (12:5); trzecią Zagłębie Lubin (8 pkt), a czwarte Miedź Legnica, 7 pkt.

Nie lada gratka czeka 10-latków, uczniów szkół podstawowych, grających w piłkę nożną. Najlepsi z nich wezmą udział w dniach 1-2 maja przyszłego roku w międzynarodowym turnieju piłkarskim w Tilloy we Francji.

Głównym organizatorem tej imprezy jest znany rzemieślnik w okręgu Pas de Calais p. Sokalski, mieszkający od 1945 roku we Francji. Zaproszenie do wzięcia udziału w tym turnieju dla naszych chłopców przywiózł p. Andrzej Chrynowski, członek jaworskiej ekipy, która gościła w tym okręgu na zaproszenie tamtejszego merostwa. Aby nasi 10-latkowie dobrze wypadli na francuskiej ziemi, dwaj trenerzy pp. Mieczysław Bieniusewicz i Andrzej Fijołek rozpoczęli przygotowania sporej grupy młodzieży. Każdy z tych

KALEJDOSKOP SPORTOWY

Redaguje Wiesław Majda

chłopców ma szansę zagrać na boiskach francuskich wiosną przyszłego roku — oświadczyli.

Coraz popularniejszy u nas w kraju, podobnie jak na Zachodzie, staje się bilard. Prezentujemy Państwu kilka informacji na temat tej dyscypliny sportowej.

Otóż bilard jest grą prowadzoną na stole bilardowym, polegającą na uderzeniu białym kijem bilardowym, aby trafiła w inne bile lub wpała do luz (otwory w stole bilardowym). W zależności od celu, nadanego uderzeniem, rozróżnia się: bilard karambolowy i bilard luzowy.

Bilard karambolowy rozgrywany jest przez 2 zawodników na stole bez luz (otworów) przy użyciu 3 bil (czerwonej i 2 białych, po jednej białej dla każdego zawodnika). Celem gry jest powodowanie serii karamboli uderzeniami bezpośrednimi lub pośrednimi odbicie się bili od bandy stołu. Prawidłowy karambol następuje wtedy, gdy przy uderzeniu białym kijem trafia ona kolejno w bilę czerwono-

na i białą przeciwnika. Za każdy udany karambol zawodnik otrzymuje 1 pkt. Gra się do określonej liczby zdobytych punktów. Przy większej ilości zawodników, grają oni każdy z każdym, a punktacja wynosi: 2 pkt za wygraną i 1 pkt za remis.

Natomiast bilard luzowy polega na tym, że gra 2 lub więcej zawodników na stole z 6-8 luzami (otworami w stole), znajdującymi się na dłuższych bokach stołu oraz w rogach. Najczęściej używa się 15 bil. Zawodnik rozpoczynający grę każdorazowo ustawia ze wszystkich bil tzw. piramidkę. Za trafienie otrzymuje 1 pkt i kontynuuje grę, natomiast po nieudanej próbie traci prawo na rzecz przeciwnika. Zwycięża zawodnik, który wrzuci do luz większą liczbę bil w oznaczonym czasie lub umieści wszystkie bile w najkrótszym czasie.

Popularną formą bilarda luzowego jest bilard z „grzybkiem”, polegający na wprowadzeniu bil do otworów w stole, z omińnięciem przeszkody (grzybka).

Zawodnik, który przewróci grzybek, tra-

ci wszystkie wcześniej uzyskane punkty. Zjemy powodzenia w grze podczas jesienno-zimowych długich wieczorów.

Jak już informowaliśmy naszych Czytelników w poprzednim numerze 14 listopada br. o godzinie 11 odbędą się otwarte zawody strzeleckie o tytuł „Wyborowego Strzełca Powiatu Jaworskiego”. Zgodnie z regulaminem zawodnicy strzelać będą z karabinka sportowego na odległość 50 metrów w pozycji leżącej (8 strzałów); do oceny będzie zaliczonych 5 najlepszych strzałów. Druga konkurencja to strzelanie z pistoletu „Margolin” na odległość 25 m w pozycji stojącej, i tu również będzie 8 strzałów, z których 5 najlepszych będzie ocenianych.

O kolejności zawodników decyduje suma punktów uzyskanych w dwuboju. W przypadku równej ilości punktów kilku zawodników, zdecydować lepsze trafienia (np. więcej uzyskanych dziesiątek).

Przypominamy, że warunkiem wzięcia udziału w tej imprezie jest opłacenie startowego (50 tys. zł) najpóźniej do godziny 15.00 dnia poprzedzającego zawody (13 listopada). W dalszym ciągu mile widziani są sponsorzy, co uatrakcyjni imprezę.

Zawodnicy mogą zapisywać się w redakcji naszej gazety u p. Władysława Sakwy. Dla sponsorów, którzy będą tego dnia na strzelnicy, organizatorzy przewidują niespodziankę!

Przedsiębiorstwo Transportu i Maszyn Drogowych
JAWOR, UL. SZPITALNA 7, TELEFON 20-71

OGŁASZA PRZETARG

na ZURAW HYDROS R-061, nr rej. LGO-289A, rok produkcji 1980
cena wywoławcza — 30 milionów złotych

Przetarg odbędzie się siódmego dnia od daty ogłoszenia.
Obowiązek 10% wadium. Zastrzegamy sobie prawo unieważnienia przetargu bez podania przyczyn.

Plotki ploteczki...

Z OBRAD MIEJSKIEJ WŁADZY

W kularach z uznaniem wyrażano się o polemicznych talentach pani Wiceburmistrz. Na każde pytanie radnych miała gotową, wyczerpującą odpowiedź.

Mieliśmy rację proponując podliczenie dotychczasowej pracy radnych. To samo zaproponował na ostatniej sesji p. Piotr Wątruski, przewodniczący Rady Miejskiej. Zapowiedział jednocześnie dokładną analizę aktywności poszczególnych radnych: obecności na posiedzeniach komisji, sesjach Rady, liczby składanych interpelacji, wniosków i zapytań, oraz innych dokonań.

Mamy nadzieję, że p. przewodniczący udośćwini nam wyniki tej analizy.

W dyskusji nad zmianami w budżecie kontrowersje wywołała wiadomość o konieczności zapłacenia ponad 65 mln zł na składkę dla sejmiku samorządowego województwa legnickiego. Padły głosy, że pieniądze te należy przeznaczyć np. na gazyfikację miasta. Podsiuchaliśmy również takie komentarze: No, jeśli urządzają co raz to wyjazdowe kursokonferencje, to trudno się dziwić, że składki muszą być coraz wyższe; Ciekawe, ile też zarabiają urzędnicy obsługujący biuro sejmiku? Podobno sporo, a przecież sejmik opiera się na pracy społecznej...

Radni zwrócili uwagę, że miejscowy korespondent „Gazety Legnickiej” po sesji przez ponad 20 minut indagował sekretarza naszej redakcji. W tym miejscu stanowczo dementujemy pogłoski jakoby przedmiotem rozmowy była planowana wspólna inicjatywa gospodarza obu gazet.

Czy Bolków i Dobromierz przyłączą się do tworzonego związku gmin „Ziemia Ja-

worska”? Z informacji jakie uzyskaliśmy wynika, że wódczarze ościennych gmin nie wypowiedzieli się jeszcze w tej sprawie jednoznacznie. Sądźmy jednakże, że korzyści płynące ze wspólnej walki o wspólne interesy przeważa.

Szef miejskiej władzy łagodnie, po ojcowsku skarcił nas za niedokładną informację co do kierunku jego studiów. Potwierdził, że pobiera naukę, ale nie w temacie „likwidacja”. Jak nas poinformował, uczestniczy w zajęciach dla członków rad nadzorczych, zorganizowanych przez sejmik samorządowy.

Przepraszamy za błędną informację, aczkolwiek nadal życzymy sukcesów.

Przy okazji polemiki nad sprawą sukcesji po byłym dyrektorzemu Muzeum Regionalnego padło kilkakrotnie, że niektórzy radni dowiedzieli się o pewnych pociągnięciach w tej sprawie z „Gazety Jaworskiej”. W związku z tym, że mówiący te słowa nie darzą nas sympatią nie wiemy, czy mamy traktować to jako komplement, czy przytyk.

Radny, znany z wyjątkowej docieklowości w trakcie sesji, został zaproszony do udziału w posiedzeniach jednej z komisji Rady. Jak wyjaśniła szefowa tej komisji, na posiedzeniach pada większość odpowiedzi na zadawane przez radnego na sesjach pytania.

Nieco miejsca na sesji zabrała sprawa sposobu odejścia z Jawora dyrektora muzeum p. Zbigniewa Kraski. W pewnym momencie przysłuchujący się dyskusji na ten temat Burmistrz stwierdził: To właśnie ten człowiek wybudował i dopeścił to muzeum, stworzył z tej placówki istną „bombonierkę”. Tam prowadzimy najpierw naszych gości. Doszukiwanie się w tym sensacji uważam za niestosowne.

O sprawach, o których nie udało nam się (ze względów technicznych) napisać w tym numerze — napiszemy za tydzień.

Listy sygnały opinie...

Zbliżają się jesienne słoty, a z nimi — przeziębienia, grypy. Po wizycie lekarza czasem trzeba pilnie podać choremu lekarstwa, zdarza się, że w środku nocy. Tymczasem żadna z jaworskich aptek nie prowadzi nocnych dyżurów. Podobno farmaceutyci nie mogą się w tej sprawie dogadać ze sobą i z władzami miasta...

Ponownie sygnalizuję o niebezpieczeństwie na otwartej budowie (ul. Barbary). Od waszej notatki w tej sprawie nic nie uległo poprawie.

Poskutkowały wasze notatki w gazecie. Przy robotach na ulicy Staromiejskiej jest większy porządek, na sklepie przy ul. Staromiejskiej 8 pojawił się szyldzik, a

na części budynków (np ul. Zeromskiego 15) uzupełniono rury spustowe.

Podjętej czystości woda płynie kanałem na osiedlu Przyszecze, przecież nie tak dawno służyła ona działkowiczom. Ktoś ją teraz zanieczyszcza, ale kto?

Mur cmentarza mojąszewskiego pomalą jest rozbierany. Szkoda, ba przecież pochowani są tu jaworzanie, którym należy się spokój wieczny.

Prosimy właściciela pijalni piwa przy ulicy Chrobrego o uporządkowanie terenu, szczególnie po usunięciu drzew. Pleniące się samosiejki nie przysparzają placykowi uroku.

Zawodowa straż pożarna zamieszczała kiedyś w „GJ” poczytne artykuły. Szkoda, bo np. chętnie przeczytałbym, kto to jest brygadier.

»AGROHANDEL« S.C.

w Jaworze, ul. Kuziennicza 5, tel. 23-09

PROWADZI SPRZEDAŻ:

- CZĘŚCI ZAMIENNE DO CIĄGNIKÓW ROLNICZYCH: C-330, C-360, C-360 3P, MF, C-385 i pochodne
- CZĘŚCI ZAMIENNE DO MASZYN ROLNICZYCH, m.in.: — kombajn „Neptun” (szeroki wybór części) — siewnik „Poznaniak” — rozsiewacze nawozów: RCW-3, „Kos” — kultywatory, pługi, brony (lemiesz po 67 000 zł)
- AKCESORIA CIĄGNIKOWE: żarówki, lampy, kłosze, przerywacze, odbłaski, złącza elektryczne, zaciski
- SZYBY DO KABIN CIĄGNIKOWYCH
- PASKI KLINOWE
- ŁOŻYSKA, TULEJE ŁOŻYSKOWE w pełnym asortymencie
- PIERŚCIENIE SIMMERA i S'EGERA
- AKUMULATORY ŁADOWANE
- ARTYKUŁY ŚRUBOWE: śruby, nakrętki, zawleccki

ROLNIKU! zaoszczędzisz czas i pieniądze kupując w firmie „AGROHANDEL”

Przy większych zakupach istnieje możliwość negocjacji cen!!!

„AGROHANDEL” ZAPRASZA RÓWNIEŻ DO SKLEPÓW:
w Wądrożu Wielkim 245, tel. 360
i w Mściwojowie — sklep przemysłowy

WAŻNIEJSZE TELEFONY

POGOTOWIE RATUNKOWE	— 999
STRAŻ POŻARNA	— 998
POGOTOWIE ENERGETYCZNE	— 26-92
POGOTOWIE CIEPLNE	— 983
POGOTOWIE WODNO-KANALIZAC.	— 994
POGOTOWIE GAZOWE	— 992
POLICJA	— 997 i 20-05
TAXI	— 918
INFORMACJA TELEFONICZNA	— 913
POMOC DROGOWA	23-87 i 32-97

INFORMACJA PKP	— 919
INFORMACJA PKS	— 23-54
INFORMACJA TURYSTYCZNA	— 48-84
SZPITAL DZIECIĘCY	— 30-21
SZPITAL REJONOWY	— 30-11
ZOZ — REJESTRACJA	— 23-27
ZAKŁAD	— 32-80
USŁUGI GEODEZYJNYCH	— 32-80
PARAFIA RZYMSKOKATOLICKA p.w. Św. MARCINA	— 31-70
PARAFIA RZYMSKOKATOLICKA p.w. MIŁOSIĘDZIA BOŻEGO	— 45-04

PARAFIA EWANGELICKO-AUGSBURSKA	— 32-73
KINO „JUBILAT”	— 23-87
HOTEL Ośrodek Sportu i Rekreacji	— 21-41
JAWORSKI OŚRODEK KULTURY	— 28-78
KLUB-restauracja „Piwnica Ratuszowa”	— 21-31
MIEJSKI OŚRODEK POMOCY SPOL.	— 33-87
ZAKŁAD UBEZPIECZEŃ SPOŁECZ.	— 29-14
URZĄD MIEJSKI CENTRAŁA	— 30-21
RADA MIEJSKA	— 24-89
BURMISTRZ	— 22-61
REJONOWE BIURO PRACY	— 24-86
PORADNIA WYCHOWAWCZO-ZAWODOWA	— 27-47

Gazeta Jaworska — tygodnik
Redaguje zespół
Wydawca: Jaworski Ośrodek Kultury
Red. naczelny: Ryszard Trzeźniowski
Red. techniczny: Leszek Prończuk
Adres redakcji: Rynek 4, tel. 31-48
Biuro ogłoszeń czynne codziennie od 9 do 16 (oprócz niedziel i świąt)
Druk: Wrocł. Zakłady Graficzne
Zakład w Jaworze, pl. Seniora 4
Materiałów nie zamówionych nie zwracamy. Zastrzegamy sobie prawo skracania tekstów oraz zmian tytułów.
Za treść ogłoszeń redakcja nie odpowiada